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H. Jabłoński przyjął uczestników spotkania
młodzieżowego aktywu samorządu mieszkańców

WARSZAWA (PAP). 6 bm. przewodniczący Rady Państwa

Henryk Jabłoński przyjął w Belwederze grupę uczestników

spotkania młodzieżowego aktywu samorządu mieszkańców.

Wyniki spotkania przedstawił przewodniczący Zarządu Głów­
nego ZSMP Krzysztof Trębaczkiewicz. Stwierdził on, że spotka­
nie poświęcone było omówieniu miejsca i roli ZSMP w rozwi­

janiu wszechstronnej aktywności młodzieży na terenie osiedli

Duże opady deszczu spowodowały powódź w Portugalii. Wsku­
tek opadów wezbrane wody rzeki Douro wystąpiły z brzegów
zalewając wiele miejscowości i pozostawiając tysiące osób bez
dachu nad głową. N/z: mieszkańcy Oporto używają łodzi jako
środka komunikacji na zalanych wodą ulicach miasta.
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WARSZAWA (PAP). W Warszawie zakończyło się wczoraj
spotkanie młodych aktywistów działających w organach sa­
morządu mieszkańców. Uczestnicy obrad uchwalili apel, w

którym wzywają młodzież ZSMP-owską do aktywnego u-

dzialu w kampanii poprzedzającej wybory do komitetów sa­
morządu mieszkańców.

mieszkaniowych w miastach. Poprzez umacnianie 'i rozwijanie
osiedlowych organizacji ZSMP. inspirowanie młodzieży zatrud­
nionej w administracjach osiedli, placówkach handlowo-usługo­
wych, służby zdrowia i kulturalnych.

Wyrazem coraz większej aktywności młodzieży w miejscu
zamieszkania jest jej coraz powszechniejszy udział w pracy sa-

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

EDWARD GIEREK na konferencji w Suwałkach

Zakończenie kampanii
sprawozdawczB wyborczej w PZPR

SUWAŁKI (PAP). Z udziałem I sekretarza KC PZPR — Edwarda
Gierka obradowała 6 bm. Wojewódzka Konferencja Sprawozdawczo-Wy­
borcza PZPR w Suwałkach. Zakończyła ona we wszystkich wojewódz­
twach, okręgach wojskowych i rodzajach sił zbrojnych partyjne konfe­
rencje sprawozdawczo-wyborcze jakie odbyły się po II Krajowej Kon­
ferencji PZPR.

Na konferencji w Suwałkach,
ponad 29-tysięczną wojewódzką
organizację partyjną reprezen­
towało 212 delegatów — przed­
stawicieli wszystkich środowisk

zawodowych i społecznych.
Uczestnicy obrad gorąco powi­

tali przybyłego na konferencję

przywódcę partii 1 narodu E-
dwarda Gierka.

W konferencji wzięli także u-

dział przedstawiciele centralnego
aktywu partyjnego.

Referat omawiający doświad­
czenia wojewódzkiej organizacji
partyjnej zebrane w ostatnich

latach wygłosił I sekretarz KW
PZPR w Suwałkach — Zbigniew
Białecki.

Referat uwypukla korzystne
przeobrażenia w życiu społecz­
nym, kulturalnym i gospodar­
czym woj. suwalskiego.

Szczególnie dynamiczny jest

rozwój gospodarki żywnościowej
i rolnictwa — najważniejszych
gałęzi gospodarki Suwalszczyzny.

W dyskusji skupiono uwagę
na problemach rozwoju rolnic­
twa i gospodarki żywnościowej,
akcentując potrzebę poszukiwa­
nia sposobów maksymalnego
wykorzystania sporych jeszcze
możliwości intensyfikacji pro­
dukcji roślinnej i zwierzęcej.
Zwiększona produkcja mięsa,
mleka, wzrost plonów uzależ­
nione są od koncentracji grun­
tów, ich racjonalnego użytko­
wania.

(DOKOŃCZENIE NA STR. 3)

Spotkanie
belgradzkie

BELGRAD (PAP). Na ko­
lejnym plenum spotkania
belgradzkiego w poniedzia­
łek po południu, jedynie
przedstawiciel Malty stwier­
dził, że obecna wersja doku­
mentu końcowego jest dla

niego nie do zaakceptowa­
nia. Malta nadal zgłasza za­
strzeżenia do sformułowań
dokumentu końcowego doty­
czących regionu Morza Śród­
ziemnego.

H. Schmidt

o broni neutronowej
BONN (PAP). Występując

w Hamburgu, kanclerz RFN,
Helmut Schmidt, poruszył
problem broni neutronowej.
Zrezygnowaliśmy z produkcji
i posiadania broni jądrowej
(CIĄG DALSZY NA STR. 2)

W przeddzień dorocznego święta
i•H

Spotkanie władz Krakowa

z aktywem kobiecym

Posiedzenie zespołu rządowego

(Inf. wł.) Decyzją prezydenta
m. Krakowa dwa lata temu o-

pracowany został program dzia­
łań na rzecz kobiet i ich rodzin
w województwie miejskim kra­
kowskim na lata 197G—1980. Pro­
gram ten ma na celu podjęcie
dalszych działań w kierunku

wszechstronnej pomocy pracują­
cej kobiecie, w realizacji obo­
wiązków zawodowych i rodzin­
nych oraz zmierza do umocnie­
nia pozycji zawodowej i społecz­
nej kobiety. Wczoraj właśnie
na spotkaniu z aktywem kobie­
cym aglomeracji krakowskiej, w

którym uczestniczył zastępca
członka Biura Politycznego KC,
I sekretarz KK PZPR Kazimierz
Barcikowski, o pewnych doko­
naniach w tym zakresie mówił

prezydent m. Krakowa Jerzy
Pękala. Szczególnie mocno ak-
(DOKOŃCZENIE NA STR. 2) Moment dekoracji. Fot. W . Klag

do spraw gospodarki paliwowo-energetycznej
WARSZAWA (PAP). 8 bm. w Urzędzie Rady Ministrów od­

było się pierwsze posiedzenie nowo powołanego rządowego
zespołu dla opracowania programu rozwoju gospodarki pali­
wowo-energetycznej. W posiedzeniu uczestniczył premier
PIOTR JAROSZEWICZ.

W obradach, którym prze­
wodniczył wicepremier Jan

Szydlak, wzięli udział przedsta­
wiciele kierownictw resortów,
dyrektorzy instytutów nauko­
wo-badawczych, naukowcy i

dyrektorzy niektórych przedsię­
biorstw. Głównym tematem by­
ło omówienie podstawowych
zagadnień paliwowo-energe­
tycznych kraju i w tym kon­
tekście — zadania i praca zespo­
łu, który — zgodnie z zalecenia­
mi II Krajowej Konferencji
PZPR — ma przygotować rzą­
dowy program rozwoju gospo­

darki paliwami i energią do
1985 r. i kierunkowo do roku
2000.

Otwierając posiedzenie pre­
mier. P. Jaroszewicz podkreślił,
iż doniosłość problemu, jego
ranga oraz znaczenie gospodar­
cze i społeczne nakazują w

pracach nad przygotowaniem
programu szczególnie wnikli­
wie rozpatrzyć aktualną sytua­
cję w dziedzinie energetyki, a

także dotychczasowy dorobek
w programowaniu i realizowa­
niu naszej polityki paliwowo-
energetycznej. Mając na uwa­

dze istniejące niedociągnięcia i
braki należy tak kształtować

rozwój i doskonalić politykę
paliwowo-energetyczną, aby w

najbliższych latach i w dalszej
perspektywie zapewnić dyna­
miczny i harmonijny rozwój
kraju.

Fundamentem naszego bilan­
su paliwowego jest i pozostanie
węgiel kamienny. Szybko wzra­
sta. także rola węgla brunatne­
go. Obydwa te surowce, stano­
wiące nasze wielkie bogactwo
narodowe, powinniśmy wyko­
rzystywać oszczędnie i racjo­
nalnie.

Dla zapewnienia terminowego
wykonania planu budowy elek­
trowni i elektrociepłowni nie­
zmiernie ważne staje się rów­
nież usprawnienie budownictwa

energetvcznego.
(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Ulice Paryża oblepione są plakatami partii politycz­
nych, przed wyborami parlamentarnymi, które odbędą
się 12 i 19 marca br. CAł' — UPI — telefoto

Zakład Przetwórstwa

Hutniczego w Bochni
.♦ Próbna partia krzemowej blachy prądnicowej

W planach: stalowe konstrukcje domków

i jednorodzinnych

ł

Wielokrotna zwyżka cen kości słoniowej przyczyniła się do niebywałego wzrostu ilości zabija­
nych zwierząt. Kenia np. straeila od 1970 r. ponad połowę pogłowia słoni. W Ugandzie z 14.800
zostało przy życiu tylko 2.000. Podobnie wygląda sytuacja w innych krajach Afryki. Nawet w

parkach narodowych niełatwo jest choć częściowo odbić te straty, ponieważ wyżywienie tych
wielkich ssaków stanowi nie lada problem. Wiąże się to także z ochroną środowiska, skutkami

■uszy itp. Na zdjęciu: Tu jeszcze jest coś do picia.,. Fot. CAF — Camera Press

^^TRYBUNA
Zaniedbane, targowisko

Poniedziałek, godz. 10. Jak o tej porze można się za­
opatrzyć np. w produkty nabiałowe w rejonie pl. Na Sta­
ncach w Krakouńe? W Sam-ie spożywczym mleka nie
ma, może jeszcze będzie. Sklep spożywczy nr 71 Między­
wojewódzkiej Handlowej Spółdzielni Inwalidów przy ul.

Senatorskiej — w oknie kartka tej treści: „Poniedziałek
(6 marca) sklep zamknięty”. Kiosk nabiałowy na placu
targowym zamknięty na wszystkie spusty bez wyjaśnie­
nia. Po zakupy trzeba więc iść dalej Skoro jednak już
jesteśmy na placu, warto mu się przyjrzeć z bliska Stoją
na nim kioski, stare, drewniane. nadszarpnięte zębem cza­
su. Łącznie jest ich sześć, wszystkie od lat -zamknięte
Na jednym, z nich tabliczka przypomina, że kiedyś odby­
wała sie w nim sprzedaż mięsa, na innym widnieje szyld
Krakowskiej Spółdzielni Ogrodniczo-Pszczelarsklej, na

jeszcze innym umieszczona jest kapiąca brudem gablotka,
a za jej nadtluczonymi szybami wetknięte są ledwo wi­
doczne cenniki owoców. Czynne kiosk: należą do osób

prywatnych. . . .

Plac należy podobno do Krakowskiej Spółdzielni Oęiro-
dniczo-Pszczelarskiej Oddział Targowiska. Żle to jednak
świadczy o gospodarzu, skoro dopuścił do niszczenia kio­
sków, do zupełnego zaniedbania placu.

B. D.
(nazwisko i adres znane redakcji)

Wizyta W. Stopha w ZSRR
MOSKWA (PAP). W poniedziałek na Kremlu rozpoczęły się

rozmowy między przewodniczącym Rady Ministrów ZSRR

Aleksiejem Kosyginem i przewodniczącym Rady Ministrów
NRD Willi Stophem, który przebywa w Moskwie z wizytą
roboczą.

W poniedziałek Willi Stopha przyjął na Kremlu Leonid
Breżniew. Sekretarz generalny KC KPZR poinformował
o problemach politycznych i gospodarczych jakie rozwią­
zuje KPZR na obecnym etapie rozwoju społeczeństwa ra­
dzieckiego. W . Stoph "poinformował o realizacji programu
społeczno-gospodarczego uchwalonego na IX Zjeździe SED.

TOKIO (PAP). Prasa tajlandzka podała w niedzielę, że
w czasie ataku wojsk kambodżańskich na przygraniczne
wioski w Tajlandii, 5 bm. uprowadzonych zostało 480 jej
mieszkańców. Co najmniej trzy osoby cywilne odniosły
rany.

Ukazujący się w Bangkoku dziennik „Rath” pisze, że 5
bm. oddziały kambodżańskie zaatakowały wioskę Sab Ta
Mao, położoną w odległości 350 km na wschód od Bang­
koku. Wśród uprowadzonych osób są kobiety i dzieci.

3

Eksperymenty w kosmosie

MOSKWA (PAP). Poniedziałek jest czwartym dniem pracy
kosmonautów J. Romanienki, G. Greczki, A. Gubariewa
i V. Remka na pokładzie orbitalnego zespołu badawczego
„Salut-6, Sojuz-27, Sojuz-28”. A. Gubariew i V. Remek

prowadzą wspólny eksperyment, polegający na obserwo­
waniu zmian w natężeniu światła gwiazd w czasie ich za­
chodzenia za nocny horyzont Ziemi.

(Inf. wł,) 1,5 roku temu ruszy­
ła w bocheńskim Zakładzie
Przetwórstwa Hutniczego super­
nowoczesna Walcownia Blach

Transformatorowych, a już w

okresie dochodzenia do pełnej
zdolności produkcyjnej zaopa­
truje ona w całość: polski prze­
mysł energetyczny eliminując
dostawy importowe. Choć bo­
cheńska blacha zyskuje bardzo
dobre opinie u odbiorców, nadal

trwają intensywne prace nad
doskonaleniem jej jakości. W I
kwartale br.. ZPH wyeksportu­
je więcej blachy transformato­
rowej niż w całym roku po­
przednim.

Najnowszym „dzieckiem” spe­
cjalistów z ZPH, jest pierwsza
partia wyprodukowanej po raz

pierwszy w Polsce krzemowej
blachy prądnicowej odznaczają­
cej się lepszymi walorami tech­
nicznymi niż wytwarzane u nas

blachy bezkrzemowe. Kilkaset
ton tej nowości przekazano do
zakładów produkujących silniki

elektryczne. Jeśli bocheńska bla­
cha zda egzamin, ZPH powięk­
szy jej produkcję, oszczędzając
krajowi niemało dewiz.

Zakład ma też duże doświad­
czenia w wytwarzaniu profili

zimno giętych. Dla kilku gałęzi
przemysłu dostarcza już 150 ro­
dzajów kształtowników. Naj­
świeższy wyrób to kształtowniki
do budowy polskich kontenerów.
W przyszłym roku natomiast

ruszy budowa nowego oddziału
lekkich konstrukcji stalowych z

elementów perforowanych. No­
wość w skali krajowej. Służyć
one będą do budowy domków

jednorodzinych, a ich zastosowa­
nie — wraz -z wytwarzanymi
przez inne zakłady prefabryka­
tami — zrewolucjonizuje zapew­
ne tradycyjne budownictwo
mieszkaniowe. Domki tego ty­
pu można będzie szybko monto­
wać, wyeliminuje się ciężkie be­
tonowe stropy i oszczędzi mate­
riałów.

Obecnie opracowywany jest
przez „Biprostal” projekt nowej
hali produkcyjnej. Instytut O-
bróbki Plastycznej z Poznania

przygotowuje urządzenia i tech­
nologię perforowania, a zakłado­
wi specjaliści technologię tych
konstrukcji stalowych. W roku
1980 powinna się rozpocząć pro­
dukcja — na początek 1000 kom­
pletów konstrukcji domków ro­
cznie. Na tej nowej specjalizacji
(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

WARSZAWA (PAP). 6 bm.

odbyło się pod przewodnictwem
prezesa Rady Ministrów, Piotra
Jaroszewicza, posiedzenie komi­
tetu informatyki. Rozważono

materiały dotyczące zadań roz­
woju informatyki w 1973 r.,

program rozwoju rządowych sy­
stemów informatycznych oraz

program rozwoju ogólno dostęp­
nych usług informatycznych w

oparciu o sieć ośrodków obli-

Obrady
komitetu

informatyki
czeniowych zjednoczenia infor­
matyki. Komitet podjął uchwa­
łę zalecającą dalszy rozwój rzą-
do-wych systemów informatycz­
nych i wyznaczającą zadania

dotyczące rozwoju informatyki,
produkcji sprzętu informatycz­
nego i świadczenia usług infor­
matycznych.

Zalecono rozwój systemów in­
formatycznych dla celów u-

sprawnienia transportu i gospo­
darki materiałowej. Zatwier­
dzono również wstępny projekt
systemu rządowego SINTO (sy­
stemu informacji naukowej,
technicznej i organizacyjnej),
który usprawni obieg informa­
cji naukowej w skali kraju.

Komitet wskazał na dużą
rolę ośrodków ZETO.

Zwycięska kontrofensywa wojsk etiopskich
ADDIS ABEBA (PAP). Agencje

prasowe donoszą o szybko postę­
pującej kontrofensywie wojsk
etiopskich w prowincji Ogaden,
w której Somalia dokonała in­
terwencji zbrojnej. Po wdarciu
oddziałów somalijskich z Dżidżi-

gi odzyskały one kontrolę nad

ważnym strategicznie rejonem.
Jak podaje rozgłośnia radiowa
w Addis Abebie, zdziesiątkowane

oddziały somalijskie wycofują
się pospiesznie w kierunku gra­
nicy. Tysiące żołnierzy sił inter­
wencyjnych złożyło broń.

Zdaniem obserwatorów wojs­
kowych w Addis Abebie, odzys­
kanie przez Etiopię Dżidżigi bar­
dzo skomplikowało sytuację
wojsk somalijskich. Część tych
wojsk, po odcięciu przez Etiop­
czyków dróg zaopatrzeniowych

została uwięziona w górach
wschodniej Etiopii.

Dżidżiga stanowiła najpoważ­
niejszy punkt oporu _ąrmii so-

malijskiej w Ogadenie. Znajduje
się ona w odległości 95 kilome­
trów od ustalonej granicy Etio­
pii z Somalią. Uważa się, że od­
zyskanie miasta przyspieszy li­
kwidację obecnej agresji w

Etiopii.

Cztery dni z „Kalamburem"
Wrocławski „Kalambur”, jeden z najstarszych

akademickich teatrów w kraju, renomowany,
uznany, ceniony. Dziś, po 20 latach działalno­
ści nosi nazwę Akademickiego Ośrodka Teatral­
nego, w niedługiej przyszłości zmieni ją na

„Ośrodek Teatru Otwartego”.

Wrocławski „Kalambur” już w początkach
swej działalności wymykał się z jednoznacznej
formuły teatru. Był raczej, i jest nadal, zgru­
powaniem młodych artystów reprezentujących
różne dziedziny sztuki, profesjonalistów i ama­
torów, dającym im swobodę twórczego działa­
nia.

Jako Akademicki Ośrodek Teatralny egzystu­
je „Kalambur” od trzech lat. W tym czasie
ukształtowało się szereg kierunków pracy tea­
tru. Powołano więc Scenę Jednego Pomysłu,
dla tych, którzy jednorazowo pragną zrealizo­
wać swą koncepcję twórczą: reaktywowano Ga­
lerię Młodej Plastyki: prowadzona jest mała o-

ficyna ..Kalambura” w dwóch cyklach edytor­
skich. Pierwszy z nich pt ..Sztuka otwarta” do­
kumentuje fakty, ujmuje publikacje, wypowie­
dzi i m nifesty twórców jak też analizy kry­
tyczne nowych tendencji w młodej sztuce na

świecie. Drugi cykl —

. .Bibuły młodych twór­
ców” — dokumentuje najciekawsze twórcze zja­
wiska w młodej kulturze Wrocławia.

Po kilku latach przerwy, znów spotkaliśmy

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

1’cjalizują się w produkcji ubiorów damskich.
(Ubierają panie w różnym wieku — córki i ma­

my, a i babcie też mogą sobie coś wybrać z ko-
i lekcji tego zakładu. Na zdjęciu: odzież z ra-

£domskiego „MODARU” jest efektowna i prak-
(tyczna* Fot. CAF

Zbliża się ochłodzenie
WARSZAWA (PAP). W ciągu

ostatniej doby panowała w Pol­
sce wiosenna pogoda. Najcieplej
było na południu kraju, gdzie w

niedzielę w ciągu dnia termo­
metry

'

wskazywały plus 20 st.

M. in. w Lesku i Nowym Sączu.
W Warszawie było plus 3 st.

Najchłodniej było w północno-
wschodniej części kraju, m. in.
w Suwałkach i Białymstoku
plus 1 st. W ciągu nocy tempe­
ratury minimalhe nie spadały
poniżej zera. W nocy z niedzieli
na poniedziałek przeszła nad

Polską fala deszczu. Największe
opady zanotowano w Suwałkach
— 9 mm, w Świnoujściu — "mm,
w Poznaniu — 5 mm. w War­
szawie — 4 mm. Niemal całko­
wicie zniknęła pokrywa śnieżna.

Instytut Meteorologii i Gospo­
darki Wodnej przewiduje w o-

kresie od 7 do 11 bm. stopniowy
spadek temperatury. Spodziewa­
ne jest zachmurzenie duże z

rozpogodzeniami i okresowymi
opadami deszczu lub śniegu.
Temperatury maksymalnie po­
czątkowo w granicach 0 — plus
5 st. spadną następnie do mi­
nus 2 st. — plus 3 st.

Zmarł
niew ZAŁUSKI

WARSZAWA
(PAP). 5 bm.

późnych godzinach
wieczornych zmarł
w Warszawie w

wieku 51 lat wy­
bitny pisarz i pu­
blicysta, poseł na

Sejm, zastęnca
członka KC PZPR,
działacz partyjny T.

społeczny, były
żołnierz 1 Armii

Wojska Polskiego
— pułkownik WP

Zbigniew Załuski.

Jego losy — po­
dobnie jak wielu młodych lu­
dzi z tego pokolenia — wyzna­
czyła wojna. W styczniu 1944 r.,
nie mając jeszcze ukończonych
osiemnastu lat zostaje żołnie­
rzem DI dywizji piechoty im. Ro­
mualda Traugutta. Po ukończeniu

szkoły oficerskiej walczy na przy­
czółku Czerniakowskim i na

Wale Pomorskim, dowodzi bata­
lionem w bitwie o Kołobrzeg,
bierze udział w walkach prze­

ciw niemieckim ugrupowaniom
na północny zachód od Berlina.
Za odwagę i bohaterstwo zosta­
je trzykrotnie odznaczony Krzy­
żem Walecznych.

Głęboko zaangażowane i peł­
ne temperamentu pisarstwo Z.

Załuskiego zrodziło się z prze­
żyć i przemyśleń wojennych. W

wydarzeniach sprzed 39 lat szu­
kał genezy współczesności, pod-
(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)
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z aktywem kobiecym
spotkania

młodzieżowego aktywu samorządu mieszkańców

^ SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

Narciarskie mistrzostwa Polski zakończone

Narada I sekretarzy
w Tarnowie

Wczoraj w Tarnowie odby­
ła się narada I
KM,KMGiKG
tarnowskiego, na

mówiono zadania
organizacji
pracy
ideowo-wychowawczej i szko­
leniowej oraz zadania gospo­
darcze w rolnictwie. Zabie­
rający w dyskusji głos I sek­
retarze instancji partyjnych
w Dębicy, Szerzynach, Boch­
ni, Borzęcinie i Gręboszowie
mówili o doświadczeniach i
efektach pracy partyjnej na

■wsi i problemach wymaga­
jących rozwiązania. Do gło­
sów w dyskusji ustosunkował
się kierujący naradą I sek­
retarz KW PZPR w Tarno­
wie Stanisław Gębala. W na­
radzie uczestniczyli sekreta­
rze KW Partii Stanisław No­
wak i Zygmunt Hudeczek.

sekretarzy
PZPR woj.
której o-

instancji i

partyjnych w

wewnątrzpartyjnej,

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
centowa! konieczność dalszej po­
prawy zaopatrzenia rynku 1 po­
większenia sieci usług, świad­
czeń w dziedzinie zdrowia i o-

pieki społecznej, rozszerzenia
działalności w zakresie oświaty
i wychowania, ułatwienie peł­
niejszego korzystania z osiąg­
nięć kultury i sztuki, a także
rozwoju aktywizacji zawodowej
kobiet — a więc sprawy, które
bardzo interesują kobiety.

Podczas spotkania, którego or­
ganizatorem był KK FJN, za

wybitne zasługi w działalności
społecznej i pracy zawodowej
zostały odznaczone działaczki ru­
chu kobiecego województwa
miejskiego krakowskiego. I tak:
Srebrny Krzyż Zasługi otrzyma-

ła Maria Kuś; odznakę „Zasłu­
żony Działacz FJN” — Halina
Gugałowa, Joanna Kusznir, Ire­
na Kawalec-Wierzbanowska;
„Order Serca — Matkom Wsi”
wręczono Marii Cygan, Annie
Kapuście, zaś Odznakę „Za Pra­
cę Społeczną dla Miasta Krako­
wa” Zofii Chełmińskiej, Barba­
rze Krupie, Jadwidze Nowa­
kowskiej, Janinie Siwiec, Tere­
sie Nowak.

W uroczystym spotkaniu, któ­
re miało miejsce w sali Kupiec­
kiej Urzędu m. Krakowa wzięli
również udział: sekretarz KK
PZPR Jan Grzelak, prezes KK
ZSL Władysław Cabaj, przewod­
niczący KK SD Jan Janowski
oraz przewodniczący KK. FJN
Marian Konieczny. (tb)

■Gospodarka
paliwowo-energetyczna

w Warszawie,
aktywu śamo-

bezpośrednio
A. Pawlusiak i J. Staszel

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
morządu mieszkańców miast. Obecne spotkanie
a następnie wojewódzkie sejmiki młodzieżowego
rządu mieszkańców, które odbędą się w okresie
poprzedzającym kampanię wyborczą do samorządu (10 marzec
— 10 kwiecień br.) powinny tę aktywność zwiększyć, pozwolą
wypracować konkretne, skuteczniejsze formy i metody udziału
młodych we współgospodarowaniu miastami i osiedlami.

Następnie uczestnicy spotkania w bezpośredniej rozmowie in­
formowali przewodniczącego Rady Państwa o dokonaniach i
zamierzeniach komitetów miejskich i osiedlowych, które re­
prezentują.

Nawiązując do wypowiedzi w dyskusji przewodniczący Rady
Państwa podkreślił doniosłość podejmowanych problemów.
Wzrastający udział młodzieży w pracach samorządów mieszkań­
ców, troska o jego zwiększanie ze strony organizacji młodzieżo­
wych jest czynnikiem o dużym znaczeniu w skali ogólnospołecz­
nej.

Przewodniczący Rady Państwa życzył młodym działaczom sa­
morządów sukcesów' w ich pracy. Sukcesów mierzonych wielko­
ścią wykorzystania istniejących możliwości, które są niemałe i
rosnąć powinny stale między innymi dzięki ich aktywności.

H. Schmidt

najlepsi w maratonach

K. Lipień zwycięża
W Mińsku podczas turnieju w

zapasach w stylu klasycznym w

wadze 62 kg triumfował Kazi­
mierz Lipień (Wisłoka). Lipień
stoczył w ciągu trzech d>nl 8

pojedynków. 5 wygrał przed
czasem a szósty na punkty.

(DOKONCZENIE ZE STR. 1)

Rządowy
gospodarki
tycznej
także w

operację
dzięckim
RWPG, zwłaszcza w dziedzinie

energetyki atomowej, przemy­
słu kotłowego i turbinowego,
automatyki, sprzętu elektro­
technicznego, transformatorów,
armatury itp.

Jak stwierdził wicepremier
Jan Szydlak, który przewodni­
czy pracom zespołu — gospo­
darką paliwowo-energetyczna,
stanowi istotny element strate­
gii społeczno-gospodarczej, de-

program rozwoju
paliwowo-enęrge-

powinien uwzględniać
szerokim zakresie ko-

ąę Związkiem Ra-
i innymi krajami

cydujący o tempie rozwoju
kraju.

Na pierwszym posiedzeniu
zespołu rządowego powołano o-

siem grup roboczych, w któ­
rych przygotowane będą pro-,
blemowe materiały, dotyczące
spraw geologiczno-górniczych
oraz pozyskania i wzbogacania
surowców energetycznych; mo­
dernizacji urządzeń wytwór­
czych; przedtwarząnia surow­
ców energetycznych; rozwoju
produkcji maszyn i urządzeń
górniczych oraz energetycz­
nych; wykorzystania paliw i

energii, handlu zagranicznego;
badań naukowych i wdrożeń o-

raz efektywności ekonomicznej
gospodarki paliwowo-energe­
tycznej.

o broni neutronowej
(CIĄG DALSZY ZE STR. 1)
— mówił kanclerz. Nie u-

czestniczymy w decyzjach o

produkcji takiej broni i nie
chcemy tego czynić również i
w przyszłości.

Równocześnie H. Schmidt
zaznaczył, że Republika Fe­
deralna Niemiec, będąc człon­
kiem NATO „liczy na to, że
czołowe mocarstwo jądrowe

sojuszu (tj. USA — red.) za­
pewni nam niezbędną ochro­
nę i będzie się tym kierowało
przy określaniu swoich de­
cyzji”.

Z drugiej strony — konty­
nuował kanclerz — problemy
włączenia nowych rodzajów1
uzbrojenia do potencjału
wojskowego NATO są regu­
larnie dyskutowane w jego
ramach.

Helmut Schmidt oświadczył
także, że RFN aktywnie wy­
stępuje za ograniczeniem
zbrojeń i kontrolą, za rozbro­
jeniem.

do

Z dalekopisu
© (cas) AGENCJA TASS

poinformowała, że w ponie­
działek przybyła do Moskwy
delegacja Organizacji Wy­
zwolenia Palestyny, na któ­
rej czele stoi przewodniczą­
cy Komitetu Wykonawczego
OWP Jaser Arafat.

© OGŁOSZONY w ponie­
działek w. Ankarze komuni­
kat tureckiego ministerstwa

»praw zagranicznych stwier­
dza, że Turcja i Kuba posta­
nowiły wznowić stosunki dy­
plomatyczne zawieszona w

1961 roku.
@ PARTIA Kongresowa

Indiry Gandhi i kongres „o-

ficjalny” utworzą wspólny
rząd w Maharasztrze, je­
dnym z najludniejszych sta­
nów Indii, liczącym 58 min
mieszkańców.

© PREZYDENT USA 3.
Carter zastosował w ponie­
działek ustawę Tafta-Hartle-
ya wobec strajkujących gór­
ników. Ustawa przewiduje,
że prezydent może zarządzić
powrót strajkujących
pracy na okres 80 dni;

• ZASTĘPCA sekretarza
klanu USA. Atherton pro­
wadzący na Bliskim Wscho­
dzie misję mediacyjną prze­
prowadzał w niedzielę w

Ammanie rozmowy s kró­
lem Jordanii Husajnem i

premierem Badranem. Prasa

jordańska pisze, że misja
Athertona w Ammanie za­
kończyła się całkowitym fia­
skiem.

© W PONIEDZIAŁEK po­
dano oficjalnie do wiadomo­
ści w Atenach i Ankarze, że

premierzy Grecji Karaman-
jis i Turcji Eeevit spotkają
się10j11marca w Mon-
treux w Szwajcarii.

$ ODZYSKANIE przez
'8PD stolicy Szlezwika-Holsz-

tynu, Kilonii, i utrata stolicy
Bawarii, Monachium — tak
można w skrócie ująć naj­
ważniejsze wyniki niedziel­
nych wyborów komunalnych.
Jakkolwiek miały one cha­
rakter regionalny, przywią­
zywano do nich duże zna­
czenie, ponieważ te pierwsze
s serii tegorocznych głoso­
wań w dwóch krajach fede­
ralnych pozwalały zoriento­
wać się ogólniej o nastrojach
politycznych.

© PRZEBYWAJĄCY z ofi­
cjalną wizytą w Jordanii
prezydent Austrii Kirchsch-

laeger spotkał się w Amma­
nie z królem Husajnem. W
czasie rozmów’ król Jordanii
podkreślił, że podstawą roz­
wiązania kryzysu blisko­
wschodniego powinno być na­
dal wycofanie Izraela z oku­
powanych ziem arabskich
oraz samostanowienie dla Pa­
lestyńczyków’.

© W RUESSELHEIMIE
’(RFN) zamknięto do końca

tygodnia wszystkie szkoły,
przedszkola i baseny. Decyzję
w tej sprawie podjęło minis­
terstwo zdrowia Hesji na

Skutek epidemii zapalenia
opon mózgowych. Zmarły 3
osoby, w’ tym 16-letnia uczen­
nica.

© JAK DONOSZĄ z Kuala

Lumpur, w pobliżu wybrzeży
malezyjskiego stanu Trengga-
nu znaleziono nowe podwod­
ne złoża ropy naftowej i ga­
zu. Są to trzecie złoża w tym
rejonie.

I

i

50 min złotych zebrali

harcerze na CZD

WARSZAWA (PAP). 1977
przyniósł wiele cennych inicja­
tyw, podejmowanych przez har­
cerzy — młodzieżowych patro­
nów budowy pomnika-szpitala

r.

Centrum Zdrowia Dziecka w

Międzylesiu. Znaczenie symbolu
miało wpłacenie przez harcerzy
w końcu ub. r. ostatnich złotó­
wek brakujących do kwoty 1
mld zł na koncie budowy szpi­
tala.-

W sumie dziewczęta i chłopcy
— członkowie ZHP zebrali do­
tychczas ponad 50 min zł na

budowę pomnika-szpltal-a CZD.

(OBSŁUGA WŁASNA). W fa­
talnych warunkach atmosfe­
rycznych, przy padającym de­
szczu, w mgle i na bardzo mo­
krym śniegu — rozegrano wczo­
raj na Cyrhli w Zakopanem
ostatnie dwie konkurencje mi­
strzostw Polski w narciarstwie
klasycznym. Panie po raz pier­
wszy w historii mistrzostw —

startowały na dystansie 20 km.
Od startu do mety zdecydo­

wanie prowadziła Anna Pawlu­
siak z Bielska, która wygrała
bieg z przewagą ponad 2 min.
nad Marylą Adukis z Dusznik.
Na trasie wycofała się mistrzy­
ni Polski na 5 km Anna Gę-
bala. Zaskoczeniem in plus była
bardzo dobra postawa biegaczek
Dusznik, które zajęły II, III i IV

miejsce.
A potem na trasę narciarskie­

go maratonu, liczącego 50 km
— wystartowali mężczyźni. Zgo­
dnie z zapowiedzią nie zoba­
czyliśmy na starcie naszego naj­
lepszego biegacza Józefa Łuszcz­
ka, który dzisiaj udaje się na

serię startów zagranicznych.
Od pierwszych kilometrów

bardzo ostre tempo podyktował
Jan Staszel, który już po 6 km
miął przewagę ponad 1 min.
nad Wiesławem Gębalą. Na 30
km przewaga ta wynosiła po-

nienad 2 min., Gębala, który
utrafił wczoraj ze smarowaniem
— przechodził kryzys i wyco­
fał się z biegu.

Staszel niezagrożony biegł do

mety i zwyciężył z przewagą
ponad 6 min. nad rewelacyjnie
biegnącym 21-letnim Przyby­
szewskim z Wałbrzycha. Ten

młody biegacz miał świetną koń­
cówkę i z 6 pozycji przesunął
się na 2, wywalczając nieocze­
kiwanie tytuł wicemistrza Pol­
ski.

Mistrzostwa Polski zakończo­
ne, teraz naszą czołówkę czeka
,w dniach 12—14 bm. start w

Memoriale Czecha i Marusa­
rzówny. (ANS)

20 km kobiet: 1. Pawlusiak
(BBTS) — 1:07.49,74, 2. Adukis
(MKS Duszniki) — 1:10.02.68, 3.

Kułaga (MKS Duszniki) —

1:10.10,36, 4. Guzik (Podhale) —

1:11.41,27, 5. Świerczek (BBTS)
— 1:12.43,81, 6. Bielak (MKS
Duszniki) — 1:12.48,18.

50 km mężczyzn: 1. Staszel
(Start Zak.) — 2:19.04,82, 2. Przy­
byszewski (Górnik Wałbrzych)
— 2:25.00,83, 3. Dragon (Wisła
Istebna) — 2:25.57,02, 4. Kwak
(Start Zak.) — 2:26.08,60, 5. Tru­
chan (Start Zak.) — 2:27.35,13,
6. Salawa (ROW) — 2:28.32,35.

Piłkarki Ruchu

w półfinale
Zwyciężając holenderski ze­

spół Idem Hellas Haga 26:14
(16:8), piłkarki ręczne mistrza
Polski — Ruchu Chorzów — za­
pewniły sobie awans do pół­
finałów rozgrywek o Puchar Eu­
ropy.

Hutnik potwierdza
aspiracje

W Rzeszowie odbył się kolej­
ny mecz o mistrzostwo I ligi
siatkarzy. Hutnik potwierdził
swe mistrzowskie aspiracje i po­
konał po zaciętym i emocjo­
nującym pojedynku Resovię 3:2
(15:13, 7:15, 15:8, 9:15, 15:7), W

zespole krakowskim znakomitą
formę zaprezentował Marek
Karbarz.

W drugim meczu w Mielcu
Stal przegrała z Płomieniem
Sosnowiec 1:3.

Siatkarki Wisły
przegrywają

Słupsku I-ligowy zespół

POGODA
KRAKOWSKIE BIURO

PROGNOZ IMGW INFOR­
MUJE: Polska jest pod wpły-

/wem klina wyżu znad Euro­
py Zachodniej. Od południo­
wego wschodu zaznacza się
wpływ frontu ciepłego. W
dniu jutrzejszym klin wyżo­
wy umocni
nie duże z

jaśnieniami.
lotne opady
ozu ze śniegiem, a w Tatrach
śniegu. Rano lokalnie możli­
wa mgła. Temperatura lo­
kalnie dniem od 1 do 3, w

Tatrach —5, minimalna w

nocy od —2 do 0, lokalnie
—5. w Tatrach —6. Wiatry
słabe i umiarkowane, w Ta­
trach okresami dość silne
północno-zachodnie i zachod­
nie.

BIOMET INFORMUJE:
Obniżona sprawność działa­
nia i objawy pogorszonego
samopoczucia. Widzialność
przeważnie dobra. Drogi śl
skie.

2,3,4,

Echa ligowej niedzieli

Obradowało plenum KK SD
(Inf, wł.) Wczoraj pod prze­

wodnictwem Kazimierza Fuchsy
— wiceprzewodniczącego KK SD
— obradowało X Plenum KK

SD, tematem którego był udział
Stronnictw^ Demokratycznego w

realizacji postanowień II Krajo-
wej Konferencji PZPR. W re­
feracie i dyskusji skoncentro­
wano się na problematyce zao­
patrzenia rynku, rozwoju usług
i produkcji towarów. Wskazy­
wano na potrzebę szybkiego
rozwoju bazy materialnej dla
potrzeb ochrony zdrowia, rea­
lizację programu ochrony środo­
wiska oraz pełnego wykorzy­
stania potencjału nauki i techni­
ki. W rzemiośle Istnieją duże

możliwości i rezerwy, których
wykorzystanie umożliwi szybki
rozwój produkcji artykułów
rynkowych i na eksport. Oma­
wiano również problemy projek­
towania i budowy, typowych,
tanich pawilonów handlowo-

usługowych, wykorzystania po­
tencjału rzemiosł budowlanych
dla potrzeb wsi i rolnictwa.

W uchwale jako temat wiodą­
cy przyjęto sprawę budowy pa­
wilonów handlowo-usługowych,
wykorzystując środki własne
rzemiosła i handlu, rozwijanie
piekarnictwa i wędliniarstwa,
rozwój, usług turystycznych,
rozwój kultury.

Jak uzyskać wysokie plony?

Podniebne przygody
francuskiego ministra
PARYŻ (PAP). Z rozbawie­

niem, ale i nie bez ironii infor­
muje prasa paryska o pełnej
napięć i autentycznych niebez­
pieczeństw podróży afrykańskiej
francuskiego ministra spraw za­
granicznych Louisa de Guirln-
gand do Nigerii:

Wszystko zaczęło się w środę
ubiegłego tygodnia, gdy mini­
ster rozpoczął podróż do Nigerii
jedną z rządowych maszyn ty­
pu „caravelle”, których się już
nie produkuje. Pierwsza przy­
goda wydarzyła się podczas
międzylądowania w Amenas w

południowej Algierii. Lądowa­
nie udało się pilotowi dopiero
przy trzeciej próbie. Samolot
nie mógł długo się zatrzymać,
gdyż nie funkcjonowały hamul­
ce.

45 minut, po starcie ostatnie
tchnienie wydał pokładowy sy­
stem, zapewniający należyte
ciśnienie w kabinie. Dekompre­
sja spowodowała utratę przy­
tomności jednego z członków
załogi i wielu osób towarzyszą­
cych ministrowi. Inni zasłabli
w chwili, gdy maszyna lotem
nurkowym zeszła z 9 tys. do 2

tys. metrów, aby „zaczerpnąć”
w niższych warstwach atmosfe­
ry nieco gęstszego powietrza.

Hamulce odmówiły definityw­
nie posłuszeństwa podczas lądo­
wania w Lagos. Nadzieja blade­
go. z wyczerpania ministra Gu­
iringaud, że na tym będzie ko­
niec „powietrznej akrobacji” o-

kazała się złudna. Po rojmowach
politycznych i gospodarczych,

podczas których omawiano m.

in. ewentualny zakup przez
Nigerię montowanego we Fran­
cji samolotu „airbus”, delegacja
w sobotę wsiadła na pokład
„caravelle” który miał być ja­
koby zreperowany.
defektów było widocznie
wiele.

(Inf. wl.) Wiosna tuż. tuż,
najwyższy więc czas zastano­
wić się nad tym, co jeszcze
można zrobić, aby uzyskać wy­
sokie plony. Odpowiedzi udzie­
lają specjaliści z Krakowskie­
go Ośrodka Postępu Rolniczego,
którzy ocenili ubiegłoroczne do­
świadczenia prowadzone w go­
spodarstwach indywidualnych
rolników. Okazuje się, że przy
właściwym doborze gleb, nale­
żytej uprawie roli, wysokim na­
wożeniu, zachowaniu odpowied­
nich terminów siewu i

pielęgnacji jęczmień
„triumf” może sypnąć
dziesięcioma kwintalami

nego
zefa
roku

56q
■sław . . .... .

zyskał 55 q, a Tadeusz Rusek z

Iwanowic zebrał 53 q z ha.
Również wysokie plony, choć
nieco niższe notowano w spe­
cjalistycznych gospodarstwach
w Tarnowskiem. Jan Czyżyckii
z Dobrodz-ierza w gm. Czchów

dobrej
jary

kilku-
dorod-

ziarna z ha. I tak np. Jó-
Jaśkowiec z Osieezan w

ubiegłym zebrała ponad
tego jęczmienia. Mieczy-
Natkaniec ze Słomnik u-;

i Józef Stańko z Borzęcina ze­
brali po po-nad 45 q ziarna z ha.

Także ziemniaki mogą przy­
sporzyć sporego dochodu, jeżeli
się weźmie pod uwagę wszys­
tkie zalecenia specjalistów. An­
drzej Kowalski z Chobędzy w

gm. Gołcza czy Stanisław Fic
z Nowej Wsi Szlacheckiej ko­
ło Czernichowa mogą każdemu
z sąsiadów zdradzić tajemnicę
jak uzyskać ponad 400 q z ha,
Wanda Adamska z Brzeźnicy w

gm. Rzezawa, Władysław Sru-
tek z Szynwałdu w gm. Stry­
szów i Józef Wójcik z Pilzna w

woj. tarnowskim uzyskali plony
przekraczające 300 q ziemnia­
ków z ha.

Takich rolników Karniowicki
Ośrodek Postępu Rolniczego mo­
że wskazać setki i tysiące.
Znajdują s-ię w każdej gminie.
Przodują w produkcji roślinnej.
Trzeba więc, żeby na przedwio­
śniu ich interesujące doświad­
czenia spopularyzowała służba
rolna w każdej wsi.
czas, aby przynajmniej
re przygotowania do
nyeh siewów nadrobić.

i Andrzej Szarmach nadal prze-
j wodzi najlepszym strzelcom eks-
j traklasy. Napastnik Stali Mielec

nie zdobył jednak wiosną jesz-
i cze ani jednej bramki i jego

konto jest niezmienne od jesie­
ni — 12 goli.

*

Cztery żółte kartki — to bi-
I lans niedzielnej kolejki. Trzy z

nich pokazał sędzia w jednym
meczu Górnik — Legia, gdzie
upomnieni zostali: Jarzina i

I Gorgoń (Górnik) oraz Topolski
(Legia). Ponadto do sędziów- j
skiego notesu trafił jeszcze Na- I Bramkarz

| giel (Szombierki). ; bierki) nie

y-Blisko 150 tys. widzów obser­
wowało niedzielne pojedynki
ekstraklasy. Największą frek­
wencję zanotowano na boiskach
Lecha
goszcz

lektryczne do podgrzewania
płyty boiska. Efekt był bardzo
korzystny. Mecz rozgrywany był
na pięknej murawie.

*

Były obrońca Wisły

W

krakowskiej Wisły przegrał z

zespołem Czarnych 1:3 (1:15, 9:15,
15:9, 3:15). Krakowianki zade­
monstrowały słabą formę.

W finałowym turnieju grupy
A I ligi siatkówki kobiet
mień Sosnowiec pokonał
Bielsko 3:0.

Pło-
Stal

Adam

Jednakże
nazbyt

Jeszcze przed startem

ster, towarzyszące mu

dziennikarze i załoga usłyszeli
dziwne dźwięki. Zaciął się za­
wór hydrauliczny systemu, słu­
żącego do wciągania umieszczo­
nych w części ogonowej schodów.
Próby ręcznego
urządzenia nie powiodły
Nigeryjski minister spraw
granicznych, generał
Garba, który oczekiwał

lącym słońcu na odlot
gości przez 20 minut, powitał
ministra Guiringaud ponownie,
kiedy ten opuścił wraz ze swą
świtą pechowy odrzutowiec.

mini-

osoby,

uruchomienia
się.
za-

Joseph
w pa-
swych

Francuski polityk, który u-

zgodnił w Lagos podpisanie
wkrótce między Nigerią i Fran­
cją układu o pomocy technicz­
nej, pocieszany był przez gene­
rała Garbę słowami: „Każdemu
może się zdarzyć mała przygo­
da”. Generał postawił do dys­
pozycji swego gościa liniowy
samolot nigeryjskich linii lotni­
czych (jak zaznacza „Le Matin”
— w doskonałym stanie tech­
nicznym). w którym francuski
minister mógł odlecieć do Pary­
ża.
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W dniu 5 marca 1978 r. w wieku 68 lat zmarł

się. Zach murze-

większymi prze-
Miejscami prze-
deszczu i desz-

KOMITET KRAKOWSKI PZPR
KOMITET DZIELNICOWY PZPR

KRAKOW-KROWODRZA

■ara

Red. Zygmunt MERTA
członek Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich, odznaczo­
ny Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Zło­
tym Krzyżem Zasługi, Medalem X-lecia PRL, Medalem
za 25 lat i Odznaką za 30 lat pracy w dziennikarstwie
PRL, złotymi odznakami „Za pracę społeczną dla m. Kra­
kowa” i „Za zasługi dla Ziemi Krakowskiej”, urodzony
8 grudnia 1904 r„ zmarł w Krakowie dnia 3 marca 1978 r.

Cześć Jego pamięci!
ZARZĄD ODDZIAŁU

STOWARZYSZENIA DZIENNIKARZY POLSKICH
W KRAKOWIE

II liga siatkarek
meczu o mistrzostwo dru-W

giej ligi Wisła II przegrała ze

Stalą Mieiec w sobotę 0:3 (12:15,
Musiał zadebiutował w niedzie- j 3:15, 13:15). W niedzielę wiślacz-
lę w barwach Arki Gdynia. W j ki przegrały również 0.3 (6:15,
Wiśle ten rutynowany piłkarz 10:15, 11:15).
miał już niewielkie szanse wy­
stępu w pierwszej drużynie. W
Arce należał do najlepszych
piłkarzy i był filarem

feńsywy. *

Karwecki
tak dawno

jej de-

(Szom-
jeszeze

: pozostawał w kręgu zaintereso-
\ wań selekcjonerów. Ostatnio

I

II liga siatkarzy
W meczu II ligi piłki siatko

wej mężczyzn Unia Tarnów po­
konała Anilanę Łódź 3:2 (15:11,
15:8, 8:15, 14:16. 15:8) w sobotę.
W niedzielę tarnowianie prze­
grali 2:3 (12:15, 15:13, 8:15, 15:11,
9:15).

Jeszcze
niektó-

wlosen-

(ep)

Cztery dni z „Kalamburem"
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
się z wrocławskim teatrem w

Krako-wie. Był gościem Studen­
ckiego Centrum Kulturalnego
„Pod Jaszczurami”. Podczas
czterech dni pobytu, zakończo­
nych w ubiegłą niedzielę, za­
prezentował „Kalambur” trzy
spektakle: zarejestrowany na

taśmie magnetowidu, zrealizo­
wany przed laty „W rytmie
słońca” — sceniczna adaptacja
poezji Urszuli Kozioł, „Histo­
rię” W. ’ Gombrowicza i rów­
nież napisaną przez U. Kozioł
„Białą skrzynię”.

Pokazana w siedzibie dawne­
go „Teatru 38” Gombrowiczow-
ska „Historia.” to polska pra­
premiera sztuki będącej, być
może, jednym z pierwszych
szkiców „Operetka”. Dla „Ka-
lamibura” wyreżyserował ją i

napisał scenariusz Kazimierz
Skorupski, który jakkolwiek
sprawnie pokierował sceniczną
akcją, to jednak utrzymał spek­
takl w konwencji typowej dla
teatru studenckiego sprzed lat
kilkunastu, zbliżonej do daw­
nych propozycji „Teatru 38”.

„Biała skrzynia” poprzedzona
była, czy raczej wsparta, swoi­
stą reklamą w mieście. Prze-

chodniom proponowano wejście
na spektakl za gwóźdź, który
można było otrzymać od rekla­
mujących „Białą skrzynię” na

ulicach przedstawicieli „Kalam-
bura”. Istotnie, wpuszczano za

gwtoźdż, lecz przy wyjściu po
spektaklu wręczano widzom
przekazy pieniężne na sumę 25
zł. Wpłatę można było uiścić w

kasie na miejscu, w Teatrze

Starym.
„Biała skrzynia” powstała z

kompilacji utworów Urszuli Ko­
zioł: powieści „Ptaki dla my­
śli” i dramatu „Trzy światy”
oraz napisanych specjalnie do
spektaklu pieśni. Całość reżyse­
rował założyciel i
„Kalamburu”
twiniec.

Cztery dni
w Krakowie
nie w atmosferze mitu dawnej
wielkiej studenckiej sceny i z

dreszczykiem nadziei na dalszą
„otwartą” działalność wrocław­
skiego ośrodka, któremu w ro­
ku jubileuszu życzyć wypada
dalszych na pewno bardzo po-
ti-zębnych w młodzieżowym ru­
chu kulturalnym inicjatyw.

DANUTA BIELECKA

kierownik
— Bogusław Li-

z „Kalamburem”
przebiegały głów-

Zakład Przetwórstwa

Hutniczego w Bochni
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
bocheńskiego ZPH zyskają rów­
nież jego pracownicy. Bowiem

na mocy porozumienia między
ministrem hutnictwa i Central­
nym Związkiem Spółdzielczości
Budownictwa Mieszkaniowego
patronującym całej akcji, 50
proc, domków now’ej konstruk­
cji ma być przekazane hutni­
kom.

(sad)
CS

Zmarł

Zbigniew ZAŁUSKI

Poznań i Zawiszy Byd-
— po 25 tys.

*

Wrocławiu zastosowano

rzadziej o nim słychać. Jest on

jednak w dobrej formie. Udo­
wodnił to w niedzielę w spot­
kaniu ŁKS — Szombierki. O-
bronił kilka bardzo trudnych
strzałów, a nawet rzuł karny
egzekwowany przez Bulzaekie-We

po raz pierwszy urządzenie e-

Nadzieje... i szanse

Polscy hokeiści są już w drodze do Belgradu. W drodze, ale
nim dotrą do stolicy Jugosławii, rozegrają pięć kontrolnych
spotkań z zespołami czechosłowackimi, które jak wiadomo pre­
zentują najwyższą klasę europejską.

Nasz zespół jedzie z nadziejami wywalczenia awansu do gru­
py „A”. Według opinii fachowców Polacy są nawet faworytami
mistrzostw, a potwierdzają to także kontrolne pojedynki, jakie
stoczył nasz zespół w trakcie przygotowań przed mistrzostwa­
mi. Dwukrotnie pokonaliśmy Norwegię, wygraliśmy z Rumu­
nią w drugim pojedynku zaś zremisowaliśmy. W bilansie wystę­
pów polskich hokeistów są także zwycięstwa nad reprezentacją
NRD i laygrana z drugą drużyną Czechosłowacji. , . ,

Trener Slanomir Barton postawił sobie za cel, jak to oświad­
czył, nie tylko wprowadzenie polskich hokeistów do grupy „A ,

ale takie „zbudowanie" w naszym kraju silnego hokeja. Ay-
czymy mu wielu powodzeń w tym śmiałym przedsięwzięciu.

Trwa zacięty pojedynek
o mistrzowski tytuł

Finisz w ekstraklasie koszy­
karzy jest bardzo interesujący.
Na czele tabeli 3 zespoły mają
po 40 pkt.: Wybrzeże, Śląsk
Wrocław i ŁKS. Odpadła z ry­
walizacji o I lokatę Rescwia.

Sprawa spadku z ekstraklasy!
katowickiego Baildonu została
już przesądzona. Najprawdopo­
dobniej podobny los spotka Po­
lonię Warszawa. Spokojna o li­
gowy byt może być krakowska
Wisła — wielokrotny mistrz
Polski.

1. Wybrz. G. 16 8 40 2193—1982
2. Śląsk Wr, 16 8 40 2154—1983
3. ŁKS 16 8 4Ó 1808—1799
4. Resovia 12 12 36 1972—1938
5. Wisła K. 12 11 35 1997—1955
6. Górnik W. ii 12 34 2079—2100
7. Start Lub. 11 12 34 1796—1867
8. Lech Poz. 11 12 34 2046—2021
9. Polonia W 74 16 30 1920—2070

19. Baildon 5 18 23 1750—2000

W kilku wierszach
@ Bardzo dobrze spisali się

młodzi polscy szpadziści w tur­
nieju szermierczym o Pucha.r
Przyjaźni, który zakończył się
w stolicy Węgier. W finale
szpady Polska- pokonała ZSRR
8:4 oraz szpadzistów NR.D 9:6.

© W Blansku (CSRS) w me­
czu hokeja na lodzie, reprezen­
tacja Polski, pokonała miejsco­
wą drużynę Metra Blansko 18:4
(4:1, 6:1, 8:2).

© W turnieju tenisowym w

Memphis Amerykanin Jimmy
Connors pokonał w finale swe­
go rodaka Tima Gulliksona 7:6,
6:3.

@ W finale turnieju teniso­
wego w Hollywood Rumun Ilie
Nastase wygrał z Amerykani­
nem Tomem Gulliksonem
7:5.

@ W Lipsku zakończył
międzypaństwowy mecz w

kach do wody NRD

Zwyciężyła reprezentacja gospo­
darzy 52:36.

6:3,

się
sko-

ZSRR.

Podobnie jak Wisła
Piłkarze Nottingham Fo-

rest kroczą bez porażki od
22 spotkań i są na najlepszej
drodze do tytułu mistrzów
Anglii. Już 6 pkt. dzieli lide­
ra Nottingham od zajmują­
cych kolejne miejsca w ta­
beli Manchester United i E-
nertonu.

II liga koszykarzy
W meczu o mistrzostwo II li­

gi koszykówki mężczyzn Korona
Kraków przegrała w Warszawie
ze Skrą 65:69 (33:4z).

tow. Wojciech PACANOWSKI
członek PZPR, zasłużony działacz ruchu robotniczego. W
okresie międzywojennym działacz KPP, podczas okupacji
członek PPR. Po wyzwoleniu aktywny uczestnik walki o

utrwalenie władzy ludowej.
Za swą działalność zawodową i społeczno-polityczną

został odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odro­
dzenia Polski, Srebrnym Krzyżem Zasługi, Krzyżem Wa­
lecznych i wieloma innymi Medalami.

Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy w’spółczucia.
Cześć Jego Pamięci,
Pogrzeb odbędzie się w rodzinnej miejscowości Zmarłe­

go, Żabnie.

uaa—Bimwmafc

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
staw kształtowania nowej
świadomości narodowej. Debiu­
tował na łamach prasy woj­
skowej jako publicysta w 1951
r. W tym samym roku nakła­
dem wydawnictwa MON ukazu­
je się jego szkic publicystyczny
„Wojsko polskie — ojczyzny
wierna straż”. W kolejnych
książkach: „Przepustka do his­
torii”, „Siedem polskich grze­
chów głównych”, „Finał 1945”,
„Czterdziesty czwarty” i in„ a-

naiizpwał źródła naszych suk­
cesów i porażek dziejowych, to­
czył spór o historię Polski i jej . .

miejsce w dzisiejszym święcie, | Odszedł zasłużony działacz i H

poddawał krytyce niektóre mi- ; pisarz. Kultura i literatura poi- p
ty narodowe. | ska poniosły wielką stratę. ś

Z. Załuski był również scena­
rzystą filmowym i telewizyj­
nym, współautorem i konsultan­
tem wielu filmów polskich i pol­
sko-radzieckich, poświęconych II

wojnie światowej i wkładowi o-

ręża polskiego w zwycięstwo
nad niemieckim faszyzmem.

Z. Załuski był laureatem wie­
lu nagród, w tym dwukrotnie
nagrody państwowej II stopnia,
a także nagrody I stopnia mini­
stra obrony narodowej. Za wy­
bitne osiągnięcia w pracy lite­
rackiej i społecznej otrzymał
wiele odznaczeń, m. in. Order
Sztandaru Pracy I klasy.

Dramatyczny wyścig
w Kyalami

Kolejną eliminacją mi­
strzostw świata formuły l
były wyścigi samochodowe o

„Grand Prix" na torze Kya­
lami. Wyścig na 321-kilome-
trowym dystansie (78 okrą­
żeń) miał dramatyczny prze­
bieg. Wskutek defektów wy­
cofali się m. in. Austriak
Niki Lauda, Jody Scheckter,
Anglik James Hunt i wielu

innych.

Bieg Wazów...
od kuchni

15 tys. litrów zupy jagoo-
wej, 3,5 tony ziemniaków, 3
tony słoniny i 32 tys. poma­
rańczy skonsumowali
sinicy tradycyjnego
narciarskiego Wazów. Impre-

ucze-

biegu

$ Slalom gigant zaliczany do
Pucharu świata rozegrany w

Waterville Vailey (USA), wy­
grał Andreas Wenzel (Lichten-
stein) — 2.52,22 przed Philem
Mahre (USA) — 2.53,02 oraz In-

gemarem Stenmarkiem (Szwe­
cja) — 2.53,38.

@ Henryk Maliński z Legii u-

stanowił w wadze do 100 kg w

rwaniu rekord Polski seniorów

wynikiem 165 kg.
@ Jedenastka Sao Paulo zdo­

była tytuł piłkarskiego mistrza

Brazylii.
@ W Jahorinie odbył się slalom

gigant
charu
striak
chleda
zajmuje 5 miejsce z 51 pkt. Pro­
wadzi David (Włochy) — 112 pkt.

0 Kontuzji nabawił się czo­
łowy polski hokeista — Bogdan
Dziubiński (Podhale), który nie
wystąpi w Belgradzie.

mężczyzn zaliczany do Pu-

Europy. Zwyciężył Au-
Spiss — 2.25,65: Jan Ba­

ry klasyfikacji Pucharu

za ta bije wszelkiego rodza­
ju rekordy. Każdorazowo
staje to niej ponad 15 tys.
uczestników, a organizatorzy
osiągają wpływy sięgające
100 tys. dolaróu.'.

Aktorzy
w Klubie Olimpijczyka

W Klubie Olimpijczyka od­
było się spotkanie poświęco­
ne tematyce sportowej
twórczości poetyckiej,
rzy scen warszawskich
towali
sława
Sandra
mierzą

wiersze m. in.
Iwaszkiewicza,
Rymkiewicza,
Wierzyńskiego.

w

Akto-
recy-
Jaro-
Alek-
Kazi-

Loty narciarskie

niebezpieczne
W austriackiej miejsco­

wości Bad Mitterndorf pod­
czas międzynarodowego lotu
mistrzostw narciarskich nie
obeszło się bez wypadku.
Groźny upadek miał Hann z

RFN i Martin Weber z NRD.
Zawodnik ten wylądował na

odległości 100 m na jednej
narcie, gdyż druga odpięła
mu się w powietrzu. Obaj
skoczkowie odwiezieni zo­
stali do szpitala.

w

Losowanie

Pucharu Polski
siedzibie PZPN dokonano

losowania półfinałowych par
Pucharu Polski. 15 marca zmie­
rzą się: Piast Gliwice — Lech
Poznań, Legią Warszawa —- Za­
głębie Sosnowiec.

Gospodarzami spotkań będą
Piast i Legia. O awansie decy­
duje rezultat jednego meczu. W
razie wyniku nierozstrzygnięte­
go odbędzie się dogrywka, a gdy
ona nie przyniesie rezultatu —

rzuty karne. Pucharu Polski
broni Zagłębie Sosnowiec.

Czwarte miejsce
krakowskich

dziennikarzy
W Opolu zakończyły się II ha­

lowe mistrzostwa Polski dzien­
nikarzy w piłce nożnej. Starto­
wało siedem drużyn: Warszawa
I, Warszawa II, Kraków, Opole,
Poznań, Katowice i Bydgoszcz.
Zespół krakowski w składzie:
K. Migdał, A. Strutyński, T.
Górski (wszyscy „Gazeta Połud­
niowa”), T. Gordon, J. Naga-
wiecki i J. Rzeszuto (wszyscy
„Tempo”) zajął ostatecznie
czwarte miejsce w mistrzos­
twach, Kraków pokonał Byd­
goszcz 4:3, Warszawę II 3:2, Ka­
towice 9:1, natomiast przegrał
z Warszawą I 0:2, z Poznaniem
3:8 i z Opolem 2:5. J

i

Amerykańskie
koszykarki w Krakowie
10 marca w hali Studium WF

Sportu UJ przy ul. Piastow­
skiej 26 dojdzie do interesują­
cego spotkania w koszykówce
juniorek. AZS AWF zmierzy się
z amerykańskim zespołem Bubb
and Burton Seminary. Początek
meczu ,o godz. 17.30.

AZS zawiadamia...
...że w związku z obchodami

70-lecia swojego powstania gro­
madzi materiały dotyczące dzia­
łalności Związku. W tym wy­
padku chodzi o byłych działaczy
i zawodników sekcji wioślar­
skiej AZS. Proszeni są o poda­
wanie swoich adresów naczelni­
kowi przystani wioślarskiej
Kraków, ul. Kościuszki 38, teł.

276-32, w godz. od 17 do 19,
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Okres bogaty w osiągnięcia
ale niepozbawiony trudności i kłopotów

Wystąpienie EDWARDA GIERKA na Konferencji
Sprawozdawczo-Wyborczej PZPR w Suwałkach

Racjonalne wykorzystanie
energii i paliw w ZSRR

N W
a zakończenie dyskusji głos zabrał Edward Gierek. Wy­
raził on uznanie ludziom pracy Suwalszczyzny za ofiar­
ność, aktywność i konsekwencję w dążeniu do wspólnych

nam wszystkim celów.
W waszym województwie — powiedział I sekretarz KC

PZPK — szczególnie dobrze zrozumieć można sens przepro­
wadzonej przed 2,5 laty reformy administracyjnego podziału
kraju.

Dokonując reformy mieliśmy pełną świadomość, że właści­
we zagospodarowanie wszystkich województw, u zwłaszcza
województw nowo powstałych wymaga ogromnych nakła­
dów, których dokonanie nie jest możliwe w czasie I roku,
a nawet 5 czy 10 lat. Niemniej jednak jest to wysiłek, który
musimy podjąć. Myśląc perspektywicznie obcięlibyśmy, by
województwa i gminy były nie tylko jednostkami administra­
cyjnymi, lecz by stanowiły prężne ośrodki gospodarcze, spo­
łeczne i kulturalne. Trwają obecnie prace nad konkretnymi
projektami przyszłościowego modelu gminy. Wiąże się te,
rzecz jasna, z uprawnieniami władz gminnych, państwowych
i samorządowych, ale przede wszystkim z wyposażeniem
gmin w obiekty, maszyny i urządzenia dla dalszego rozwoju
usług produkcyjnych i bytowych, a także w obiekty lokal­
nego przetwórstwa rolno-spożywczego. Chodzi o to, by pro­
dukty rolne wytworzone w gminie mogły być chociaż w czę­
ści przetwarzane na miejscu na wysoko jakościowe towary
spożywcze. Miałoby to również istotne znaczenie dla pogłę­
bienia specjalizacji nie tylko poszczególnych gospodarstw,
ale całych gmin w produkcji rolniczej najlepiej odpowiada­
jącej warunkom glebowym, klimatycznym- Niezbędne jest
stopniowe wyposażanie gmin w urządzenia techniczne do
konserwacji i produkcji pasz, rozwój produkcji materiałów

budowlanych, a także usług w dziedzinie budownictwa wiej­
skiego.

I sekretarz KC PZPR zwrócił następnie uwagę na korzyst­
ne perspektywy rozwojowe woj. suwalskiego mającego —

określony przez warunki przyrodnicze — profil rolniczy, a w

poważnym stopniu także turystyczny. Mówiąc o problemach
związanych z produkcją rolniczą, Edward Gierek podkreślił,
że we wszystkich sektorach rolnictwa tkwią, olbrzymie re­
zerwy wzrostu produkcji i że musimy je skutecznie urucha­
miać. Prowadzone po II Krajowej Konferencji Partyjnej gos­
podarskie rozmowy ze znaczną częścią rolników pozwalają
głębiej wniknąć w potrzeby i możliwości produkcyjne gospo­
darstw indywidualnych, a realizacja wniosków wynikających
z tych rozmów powinna przyczynić się do uruchomienia re­
zerw produkcyjnych w poszczególnych gospodarstwach i
wsiach, w gospodarce ziemią, budynkami inwentarskimi 1

parkiem maszynowym. Głównym obecnie problemem jest
stworzenie odpowiedniej bazy paszowej dla rozwijającej się
hodowli. W produkcji zwierzęcej zarysowały się w ostatnim
roku korzystne tendencje widoczne również w woj. suwal­
skim. Ze względu na warunki przyrodnicze naszego kraju
chcemy w przyszłości szybciej rozwijać pogłowie bydła.

eszcze w tym miesiącu, na najbliższym XI Plenum KC,
chcemy dokonać kompleksowej oceny realizacji uchwał XV
Plenum Komitetu Centralnego i na tej podstawie sprecyzo­

wać zadania na okres najbliższy. Będziemy — powiedział I se­
kretarz KC — prowadzić systematyczną i wnikliwą kontrolę
wykonania zadań jakie wynikają dla województw i gmin z

ogólnonarodowego programu rozwoju rolnictwa i gospodarki
żywnościowej, wykorzystania nakładów i środków produkcji.

W dalszym ciągu wystąpienia Edward Gierek omówił do­
robek kampanii sprawozdawczo-wyborczej PZPR, którą za­
kończyła wojewódzka konferencja w Suwałkach. W toku
kampanii — stwierdził — oceniliśmy okres bogaty w osiąg­
nięcia, ale nie pozbawiony też trudności i kłopotów. Można
dziś, w oparciu o przebieg i wnioski tysięcy zebrań i kon­
ferencji partyjnych stwierdzić, że partia nasza jest wielką
i doświadczoną siłą polityczną, że umocniła swą jedność,
wzrósł jej autorytet społeczny. Instancje i organizacje par­
tyjne dobrze wykonywały swoje codzienne zadania, ich praca
przyczyniła się w decydującym stopniu do rozwoju społecz­
no-gospodarczego Polski, do umocnienia jej potencjału i po­
zycji w świecie. Komitety gminne, miejskie i dzielnicowe oraz

komitety wojewódzkie są dziś prawdziwymi gospodarzami
na terenie swojego działania, podejmują i rozwiązują prawi­
dłowo większość problemów społecznych, gospodarczych i kul­
turalnych.

Dorobek zebrań i konferencji gminnych, miejskich, dziel­
nicowych i zakładowych wzbogacił treść obrad i postanowień
n Krajowej Konferencji Partyjnej, której dokumenty posłu­
żyły z kolei dla ukierunkowania przebiegu konferencji wo­
jewódzkich. Zadania pestawione na II Krajowej Konferen­
cji uległy w ten sposób konkretyzacji, dostosowaniu do wa­
runków poszczególnych województw.

Najbardziej znamienną cechą obecnej kampanii sprawo­
zdawczo-wyborczej było dążenie do pełnego wykonania
uchwał Vn Zjazdu Partii i przekonanie, że jest to realne i
możliwe w oparciu o ważne rezerwy istniejące we wszyst­
kich dziedzinach gospodarki i życia społecznego. Przekona­
niu temu towarzyszyła świadomość konieczności zwiększenia
wkładu każdego regionu, zakładu pracy, każdego kolektywu
i każdego obywatela w realizację ogólnonarodowych zadań.

Towarzyszyła równocześnie świadomość, że szczególna odpo­
wiedzialność i szczególne obowiązki przypadają w udziale
członkom partii.

szczerej i demokratycznej, partyjnej dyskusji domino­
wała atmosfera dumy z dokonań, ale i konstruktywnego
krytycyzmu. Mówiono z satysfakcją o osiągnięciach,

lecz analizowano zarazem braki i niedociągnięcia, wskazując
na możliwości ich przezwyciężenia. Czołowe miejsce w wy­
powiedziach zajmowała problematyka gospodarczą. Podkre­
ślano słuszność decyzji IX Plenum KC, ich zgodność z opinia­
mi i oczekiwaniami członków partii. Decyzje te wywarły
inspirujący wpływ na rozwój zakładowych i terenowych ini­
cjatyw, skupiły uwagę na zadaniach najważniejszych, wyma­
gających konsekwentnego zrealizowania.

Z przebiegu kampanii wynika, że w gospodarce naszej
istnieją wielkie rezerwy. Aktyw partyjny i członkowie par­
tii widzą główne źródło dalszego postępu w rozwoju kraju
w poprawie efektywności gospodarowania, usprawnianiu pla­
nowania, zarządzania i kooperacji, poprawie organizacji i pod­
noszeniu jakości pracy na wszystkich szczeblach działalności

gospodarczej i produkcyjnej. Ujawniono przykłady marno­
trawstwa, wskazując jednocześnie możliwości lepszego wy­
korzystania maszyn i urządzeń, oszczędności czasu, surow­
ców i energii, lepszego gospodarowania środkami finansowy­
mi. Mówiono o konieczności zwiększenia dyscypliny pracy,
likwidacji bałaganu i niedbalstwa. Najwięcej uwagi poświę­
cono problemom budownictwa mieszkaniowego, zaopatrzenia
rynku, rolnictwa, produkcji eksportowej. Jest to zgodne z

hierarchią zadań, jąkie stawiamy przed gospodarką naro­
dową.

Ważnym wątkiem dyskusji stały się sprawy socjalistycz­
nych stosunków międzyludzkich, sprawiedliwości społecznej,
praworządności, postaw moralnych i ideowych, wychowania
młodzieży. Mówiono o konieczności bardziej aktywnego zwal­
czania ujemnych zjawisk społecznych, nadużyć, nieuczciwoś­
ci, alkoholizmu i innych. Na tle tych zjawisk wyraziście wy­
stępuje problem aktywnej i pryncypialnej postawy członka
partii, krzewienia svśród młodzieży cech właściwych społe­
czeństwu socjalistycznemu — pracowitości i rzetelności, ak­
tywności w walce ze złem, społecznej dyscypliny, skromno­
ści i szacunku dla starszych. Z powszechnym poparciem spot­
kały się decyzje KC PZPR i rządu, zmierzaja.ee do umocnie­
nia rodziny i pomocy w rozwiązywaniu jej problemów.

Kampania sprawozdawczo-wyborcza potwierdziła słuszność
uchwał Komitetu Centralnego Partii, które przyczyniły
się do lepszego wykonania zadań społeczno-gospodarczych

ub. r. oraz stworzenia bardziej dogodnych warunków reali­
zacji planowych zadań na rok bieżący. Towarzyszył jej wzmo­
żony wysiłek załóg robotniczych, ogółu ludzi pracy. Ta atmo­
sfera poparcia dla programu i polityki partii znalazła naj­
bardziej dobitny wyraz w pomyślnych wynikach wyborów
do rad narodowyeh szczebla podstawowego.

Na zebraniach i konferencjach dokonano wszechstronnej
oceny treści, metod i stylu pracy poszczególnych instancji 1

organizacji partyjnych. Partia nasza dokonuje stałego postępu
w tej dziedzinie. Sprawa ta wymaga jednak stałej uwagi,
szukania nowych, lepszych rozwiązań. Chodzi zwłaszcza o po­
głębienie działalności ideologicznej, o obejmowanie nią coraz

szerszego kręgu członków partii, o umacnianie związku partii
z bezpartyjnymi, z całym społeczeństwem. Szczególnie ważne

są bezpośrednie kontakty działaczy partyjnych z robotnikami
w zakładach przemysłowych, przy warsztacie pracy, ale też

przy różnych innych okazjach, jakie dostarcza codzienne

tycie.
W pracy partyjnej konieczna jest konsekwencja, wnikliwe

1 sumienne rozliczanie z realizacji uchwał i podjętych zobo­
wiązań —- podkreślił I sekretarz KC PZPR, Szczególnie waż­
ne jest wzmocnienie Inspiratorskich i kontrolnych funkcji
partii wobec administracji państwowej, centralnej i tereno­
wej. w stosunku do członków partii na stanowiskach kierow­
niczych wszystkich szczebli.

Zadaniem kampanii sprawozdawczo-wyborczej był wybór
nowych władz partyjnych. W ich skład zostali wybrani
towarzysze cieszący się uznaniem i autorytetem, przodu­

jący w pracy zawodowej i aktywności społecznej. Ogółem
funkcje partyjne powierzono 570 tys. członków partii. Edward
Gierek złożył im gratulacje z okazji wyboru i wyraził prze­
konanie, że można liczyć na ich mądrość, doświadczenie, za­
angażowanie, inicjatywę i konsekwencję w realizacji zadań

stawianych przez partię, w egzekwowaniu obowiązków, jakie
wszyscy polscy komuniści przyjęli na siebie, wstępując w

szeregi PZPR.
Kampania sprawozdawczo-wyborcza PZPR — powiedział w

zakończeniu Edward Gierek — miała doniosłe znaczenie n.e

tylko dla naszej partii lecz dla całego naszego narodu. Omó­
wiono w niej podstawowe rroblemy rozwoju całego kraju
i problemy każdego województwa, każdego miasta, gminy i
zakładu pracy. Zgłoszono dziesiątki tysięcy propozycji i wnio­
sków. Większość została uwzględniona w programach dzia­
łania. Wnikliwa analiza i ustosunkowanie się do pozostałych
spośród nich jest obowiązkiem nowo wybranych komitetów

wojewódzkich. Dorobek tysięcy zebrań i konferencji, to wiel­
ki kapitał wiedzy, inicjatywy, mądrości naszej partii. Dbaj­
my wspólnie, by nic z niego nie uronić.

Zwracając się do uczestników konferencji mówca życzył
im, a także wszystkim członkom partii, całemu pracowitemu,
ofiarnemu i patriotycznemu społeczeństwu województwa su­
walskiego, sukcesów w pracy i pomyślności osobistej.

i

MOSKWA (PAP). Jakkolwiek
Związek Radziecki dysponuje o-

gromnymi zasobami energety­
cznymi i paliwowymi, do spra­
wy racjonalnego wykorzystania
energii przywiązuje się tu dużą
wagę. W bieżącej, dziesiątej 5-
latce przewiduje się obniżenie

zużycia paliwa kotłowego o 3—4
proc., energii elektrycznej i cie­
plnej o 5 proc., benzyny i oleju
napędowego o 8 proc, a w ener­
getyce, dzięki wprowadzeniu do

eksploatacji nowych potężnych
bloków o mocy 800, 1.000 i 1.200
megawatów, racjonalizację pro­
cesów technologicznych, jak ró­
wnież przyspieszenie tempa bu­
dowy elektrowni atomowych i

wodnych, uzyska się obniżenie
w ciągu 5 lat zapotrzebowania
na paliwo o przeszło 100 min
ton.

Wiele uwagi poświęca się też

przewidzianemu w obecnej 5-lat-
ce połączeniu systemów energe-

tycznych europejskiej części
ZSRR z syberyjskim i środko-

wo-azjatyckim. Trzeba żu bo­
wiem wyjaśnić, że kiedy na za­
chodniej granicy ZSRR zapada
zmierzch, we Władywostoku roz­
poczyna się dzień pracy.

W Związku Radzieckim pro­
wadzona jest też szeroka akcja
oszczędzania energii i paliw.
Często pisze się na ten temat
na łamach prasy, a także mówi
w radio i telewizji. Powszechne

np. uznanie zyskało w 1977 r.

osiągnięcie Moskwy, która zao­
szczędziła przeszło 300 min kWh
energii elektrycznej i przeszło
200 tys. ton paliwa umownego.

Sprawa oszczędności energii,
której w ubiegłym roku ZSRR

wyprodukował rekordową ilość
— przeszło 1.160 mld kWh, znaj­
duje się na porządku dziennym
życia gospodarczego Kraju Rad.

sukces od-

Krystian
na recital

w wielkiej

W Libanie nadal niespokojnie. N i: posterunek sił lewicowych w rejonie wioski

który zniszczył transporter opancerzony sił prawicowych. C-—

Prowokacyjne

WASZYNGTON (PAP). FBI prowadzi inten­
sywne śledztwo, mające wyjaśnić okoliczności
śmierci dwojga członków załogi jachtu, który
kontynuował podróż dookoła świata. 16-metro-
wej długości . jacht wypłynął z portu w San

Diego w październiku ub. r„ z pięcioma osoba­
mi na pokładzie. Jego załogę stanowiło mał­
żeństwo, które wyruszyło w podróż razem z

synem, córką i przyjaciółką syna.

Kiedy przed paroma dniami jacht został od­
naleziony przez łódź patrolową około 300 km
na północny wschód od Tahiti, okazało się, ze

z jego pokładu zniknęły dwie osoby: 50-letni
Loren Edwards i jego 44-letnia żona Jody. Syn

wystąpienie Straussa Tajemnicza
śmierć na jachcie

RZYM (PAP). Konserwatywny
polityk bawarski Franz Josef
Strauss pojawił się w Bolzano
na 20 dorocznym spotka­
niu „południowotyrolskiej ligi
strzelców”, organizacji Tyrolczy­
ków zamieszkujących Górną
Adygę. Nawoływał on uczestni­
ków tego zebrania do wzmoże­
nia wysiłków, w celu przeciw­
stawienia się komunizmowi we

Włoszech. Strauss wzywał Wło­
chów, mówiących po niemiecku,
aby przeciwstawiali się wszel­
kim systemom politycznym o

„ideologii kolektywistycznej”.
W zebraniu z udziałem Straus­

sa uczestniczyło około 600 mó-

wiących po niemiecku członków
ligi oraz goście z Austrii i Nie­
miec Zachodnich.

Pojawienie się Straussa wywo­
łało protesty ze strony lewicy.
Policja nie dopuściła demonstan-
tów do budynku, w którym od­
bywało się zebranie, żądali oni
aby Strauss wyniósł się z Włoch,
zaś delegatów ligi południowo-
tyrolskiej określali jako „sturm-
truppen”. Wystąpienie Straussa
w Bolzano uznano za jawną, fa­
szystowską prowokację przeciw­
ko ruchowi robotniczemu i prze­
ciwko mieszkańcom Górnej A-

dygi.'

zaginionych, 27-letni Gery Edwards twierdzi,
że jego ojciec poślizgnął się na mokrym po­
kładzie i upadając uderzył się w głowę tak nie­
fortunnie, że poniósł śmierć, natomiast jego
macocha, będąc w stanie silnego szoku, popeł­
niła następnego dnia samobójstwo wystrzałem
z pistoletu. Edwards wyjaśnił, że zwłoki okrę­
cił ciężkimi łańcuchami i wrzucił do morza w

miejscu, którego nie potrafi wskazać.

Córkę ofiar wypadku odnaleziono z obraże­
niami głowy, które jak twierdzi, odniosła przy­
padkowo, natomiast u jej brata stwierdzono
kontuzję ręki. Obecnie policja stara się ustalić,
czy przyczyną tragedii był rzeczywiście niesz­
częśliwy wypadek czy też chodzi o morderstwo
z premedytacją.

Konferencja
PZPR w Suwałkach

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

Konferencja przyjęła program
działania suwalskiej wojewódz­
kiej organizacji partyjnej do
1980 r.

Wybrano nowe wojewódzkie
władze partyjne. I sekretarzem
KW PZPR w Suwałkach został
wybrany Zbigniew Białecki.

*

Urocz.ystym momentem Woje­
wódzkiej Konferencji Sprawo­
zdawczo-Wyborczej PZPR w Su­
wałkach stało się wręczenie —

podczas przerwy w obradach —

przez I sekretarza KC PZPR
Edwarda Gierka — legitymacji
partyjnych 29-osobówej grupie
przodujących robotników, rol­
ników, młodzieży pracującej.

Podczas pobytu w Suwałkach
I sekretarz KC PZPR — Edward
Gierek złożył kwiaty pod pom­
nikiem upamiętniającym miej-
see, gdzie 1 kwietnia 1944 r. hit­
lerowcy zamordowali 16 miesz­
kańców Suwalszczyzny — żoł­
nierzy podziemia, złożył hołd sy­
nom tego regionu, którzy po­
legli w walkach na frontach II

wojny światowej.
W towarzystwie gospodarzy

województwa i Suwałk Edward
Gierek odwiedził też cmentarz,
na którym spoczywają prochy
46 tys. jeńców radzieckich za­
mordowanych przez hitlerow­
ców w latach 1942—1944 oraz

ponad 5 tys. żołnierzy i ofice­
rów 3 Frontu Białoruskiego, któ­
rzy polegli bohatersko w wal­
kach z hitleryzmem o wyzwole­
nie Suwalszczyzny.

I sekretarz KC PZPR odwie­
dził następnie tereny budowy
nowej w Suwałkach dzielnicy
mieszkaniowej — Nowe Miasto.
Tu dokonał symbolicznego wmu­
rowania aktu erekcyjnego, pod
którym wraz z gospodarzami
województwa i miasta oraz bu­
downiczymi — złożył podpis.

Edward Gierek i towarzyszą­
ce mu osoby odwiedzili następnie
muzeum mieszczące się w do­
mu, w którym w 1842 r. urodzi­
ła się wybitna patriotka i poet­
ka — Maria Konopnicka.

W trakcie przerwy w obra­
dach konferencji I sekretarz KC
PZPR zwiedził wystawę osiąg­
nięć gospodarczych Suwalszczyz­
ny, zapoznał się z handlową o-

. fertą przemysłu i rolnictwa re­
gionu.

Ważnym elementem ekspozy­
cji jest też wystawa „Polska i
Polacy lat 70.”, którą — jako
pierwsi — obejrzeli w styczniu
br. uczestnicy II Krajowej Kon­
ferencji PZPR.

Sukces K. Zimermana
w Londynie

Kolejny wielki
niósł ,w Londynie
Zimerman. Bilety
polskiego pianisty
sali koncertowej Royal Festi-
val Hall były wyprzedane na

kilka tygodni przed, wystę­
pem, co w Londynie, jednej
ze stolicy muzycznych świa­
ta, nieczęsto się zdarza. Re­
cital poświęcony w całości u-

tworom Chopina został entu­
zjastycznie przyjęty przez
publiczność i krytyków.

Rzadko się też zdarza, aby
miody pianista bisował kil­
kakrotnie po recitalu i został
obrzucony na scenie kwiata­
mi — napisał recenzent lon­
dyńskiego „Timesa”, porów­
nując błyskotliwość techniki
Zimermana, piękno tonu i

finezję z klasą Lipattiego i
Rubinsteina. Na twórczy
charakter wykonań Zimer­
mana, jego wspaniałą techni­
kę i poetykę odtwarzania

muzyki Chopina zwrócił u-

wagę recenzent „Guardiana”.

’ ' i Ma rum er-Ras,
CAF — UPI — telcfoto

Wi* Brytania wita: Mezji
LONDYN (PAP). W Londynie oczekuje się,

że brytyjskie stanowisko wobec tzw. wewnętrz­
nego rozwiązania przyszłości Rodezji zostanie
sprecyzowane w najbliższych dniach. Londyn,
zaskoczony szybkością, z jaką doszło do pod­
pisania porozumienia między Smithem i przy­
wódcami ugodowych nacjonalistycznych ugru­
powań zastosował najpierw taktykę gry na

zwłokę, a obecnie wydaje się, iż po rozmo­
wach ministra Davida Owena z biskupem
Ablem Muzorewą, nastąpi konkretyzacja bry­
tyjskiego stanowiska.

Wiele sygnałów wskazuje na to, że W. Bry­
tania w zasadzie zaakceptowała ideę uznania
„rozwiązania wewnętrznego” za spełniające po­
stawione przez nią warunki uzyskania niepod­
ległości przez Rodezję, ale czeka tylko na od­
powiedni moment i sprzyjającą sytuację, by
ogłosić to uznanie.

Obserwatorzy, w Londynie zwrócili uwagę na

eskalację pozytywnych określeń, użytych przez
ministra Owena w ocenie porozumienia z Sa-

lisbury.

W RFN

nie ukazało się
14 min egzemplarzy gazet

Francja. Wejście na je*ną »e Macji meira w centrum Paryża.

MUZYKA RAPSODYCZNA

M
arcową serię szczegól­
nie atrakcyjnych wy­
darzeń muzycznych
rozpoczęli w ubiegłym
tygodniu dwaj wybit­
nie utalentowani rep­

rezentanci powojennego poko­
lenia polskich muzyków: lau­
reat Międzynarodowych Kon­
kursów Dyrygenckich w Sje-
nie i Budapeszcie Jerzy Sal­
warowski oraz pianista An­
drzej Ratusiński. Wystąpili w

programie poświęconym mu­
zyce rapsodycznej. Rapsodia,
w swej wersji orkiestralnej
czy instrumentalnej uprawia­
na z niezmiernym upodoba­
niem w epoce romantycznej,
to przykład muzyki literackiej
nie uciekającej się do pomocy
słów; duch epiki i poezji, w

ich wzajemnym nierozerwal­
nym związku, wciela się tu w

symboliczną szatą formy
dźwiękowej. Jej najogólniejsze
rysy, to swobodne i fantazyj­
ne snucie wątku muzycznego,
kontrastowość obrazów dźwię­
kowych, niekiedy też pieśnio­
wa płynność frazy melodycz­
nej. Ciągła, potoczysta narra­
cja lub też odwrotnie — ka­
talogowe zestawienie barw­
nych pejzaży muzycznych, gó­
ruje tutaj nad zmysłem ści­
słej konstrukcji. Jest to mu­
zyka wymagająca spontanicz­
ności, wyobraźni, natchnienia.

Ten piękny gatunek muzyki
reprezentowały w Drogramie
trzy dzieła: „Rapsodia” Jana

Krenza , „Błękitna rapsodia”
Gershwina i „Rapsodia hisz­
pańska” Ravela.

„Rapsodia” Krenza powsta­
ła w 1952 roku. Należy do te­
go rodzaju muzyki, którą o-

kreśla się mianem komunika­
tywnej, przystępnej. Przejrzy­
sta, tonalna harmonika łączy
się tu z kameralnie delikatną,
wyrafinowaną instrumentacją.
Jedynie w samym finale u-

jawnia się pewna wada kom­
pozycyjna: nadmierne rozciąg­
nięcie zakończenia. Jerzy Sal-
warowski bardzo starannie u-

wydatnił subtelną kolorystykę
utworu, jego liryczny klimat.

„Błękitna rapsodia” Gersh­
wina stała się artystyczną
kulminacją wieczoru, zarówno
dzięki porywającej interpreta­
cji Ratusińskiego, jak i fan­
tastycznemu wręcz współdzia­
łaniu solisty i dyrygenta, a co

za tym idzie — dzięki barw­
nej, żywiołowej grze orkiestry.
Styl owej interpretacji wspa­
niale ekspono-wał jazzowy
pierwastek muzyki Gershwina,
jej nerw rytmiczny.
Ratusińskiego ów
spontaniczności, czy
transu, łączy się jednak z

prawdziwie klasyczną kulturą
dźwięku, pełnią i soczystością
jego barwy'— dlatego nie ma

tu mowy o szarży, o przefor­
sowaniu brzmienia. Jest to

pianistyka najwyższego for­
matu, pełna blasku i radości
muzykowania, niesłychanego

W grze
element

wręcz

Telewizja

KTO SIĘ CZYM ŁUDZI?
Ponieważ Studio-2 zebrało cały sztab pro-

gramowców przed kamerami (nawet na dwie
zmiany) po to, żeby owym sztabowcom zgła­
szać przez telefon pomysły widzów i słu­
chaczy — więc mam i ja pewną propozycję
rozrywkową, chyba najbardziej rozśmieszają­
cą odbiorców — zapowiedź red. Pichlaka w

„Studio-Sport”, że wiadomości sportowe do­
tyczące rozgrywek ligowych w kraju (poza
piłką nożną) będą nadawane w- poniedział­
kowe popołudnia. Ten racjonalizatorski po­
mysł przesunięcie serwisu aktualności
o cały dzień, toż to bomba śmiechu i niech
się schowa jakiś tam teatr komedii z „Wła­
maniem o północy”, czy inne Kaeamarki
Studia Gama — wobec dowcipu redakcji
sportowej TV. Ej, żartownisie tam tkwią nie
lada, o jakich ani Lipińskiej, ani Andrzejo­
wi Zaorskiemu się nie śniło!

Przepraszam, Zaorskiemu śniły się tak mo­
cno iluzje rozrywki, że uśpił (przynajmniej
mnie) w całej gamie „magicznych” mani­
pulacji, które zamiast człeka poczciwego ro­
zerwać z uciechy, mogły go raczej rozerwać
z irytacji po tasiemcowych występach róż­
nych, podobnych do siebie, sztukmistrzów.
Tak więc Gama nam się rozciągnęła, a Stu­
dio-Sport (informacyjnie) skurczyło. Jedno i

drugie śmiechu wartę.
Natomiast drugie wydanie „Proscenium”

— po inauguracyjnym programie w zeszłym
miesiącu, nadętym i obficie podlanym pato­
sem prezeso-Holoubkawym — tym razem by­
ło żywe i urozmaicone. Ciekawię zabrzmiały
wspomnienia oraz ich ilustracja w odnięsie-

Szef brytyjskiego „Foreign Office” podkreślił
istotne znaczenie porozumienia i dodał, że W.
Brytania może je uznać jeśli wolne i właści­
wie przeprowadzone wybory wykażą, iż miesz­
kańcy Rodezji akceptują takie porozumienie.
Owen dał także do zrozumienia, iż nie ma

zamiaru przyznać przywódcom frontu patrioty­
cznego dominującej roli w okresie przejściowym
przed uzyskaniem przez Zimbabwe pełnej nie­
podległości.

Jest to znaczna zmiana brytyjskiego stanowi­
ska od czasu rozmów maltańskich Owena i

Younga z przywódcami frontu patriotycznego
Nkomo i Mugabe. Jakkolwiek wypowiedzi O-
wena nie sugerują rychłego formalnego uzna­
nia porozumienia wewnętrznego, z pewnością u-

łatwia tak Smithowi jak i ugodowym przywód­
com czarnej ludności Rodezji prowadzenie mię­
dzynarodowej akcji na rzecz uznania osiągnię­
tego rozwiązania za ostateczne i zamykające
sprawę niepodległości. Wysiłki w tym kierunku

już podjął w Londynie biskup Muzorewą.

BONN (PAP). W rezultacie zaostrzającego się konfliktu w

przemyśle poligraficznym i papierniczym w RFN nie ukazało
się przeszło 100 dzienników wydawanych w nakładzie 14 mi­
lionów egzemplarzy. Jak stwierdzają wydawcy, jest to mniej
więcej 70 procent sprzedawanego nakładu wszystkich gazet.

Konflikt w przemyśle poligraficznym RFN wiąże się z-bez­
względnym wdrażaniem w przemyśle graficznym nowych tech­
nologii elektronicznych. W wyniku tego masowo zwalniani są

zecerzy i drukarze.

dynamizmu. Trudno też wyo­
brazić sobie lepszego akompą-
niatora dla tej interpretacji,
jak Jerzy Salwaro-wski — jego
energia, kapitalny refleks dy­
rygencki, nieomylne wyczucie
tempa, rytmu i charakteru ek­
spresji, zaproponowanego
przez solistę, dały w efekcie
wykonanie „Błękitnej rapso­
dii”, które zasługuje W pełni
na miano rewelacyjnego, a

przede wszystkim — na na­
granie.

W „Rapsodii hiszpańskiej”
Ravela Jerzy Salwarowski u«

kazał rozległą gamę swoich u-

miejętności dyrygenckich. Za­
gadkowy nastrój „Preludium
do nocy” taneczne rozkołysa­
nie Malagueny czy Habanery;
nagłe rozbłyski barw, kapryś­
ne niuanse frazy, wreszcie
błyskotliwa feeria muzycznych
kolorów — wszystko to wyma- -

ga zgoła przeciwstawnych a-

tutów metier: czujności i pre­
cyzji, niepodzielnego panowa­
nia nad akcją muzyczną, bez­
względnej wyrazistości gestu, a

z drugiej strony jego sublima-
cji, poetyczności, ekspresyjno­
ści. Trudności- partytury nie
zawsze pozwalają na całkowi­
te poddanie się impresyjnemu
urokowi muzyki. Czystość i
wierność tego wykonania, Je­
go walory brzmieniowe, naj­
lepiej świadczą o talencie dy­
rygenta.

LESZEK POLONY

niu do telewizyjnej premiery. „Niespodzian­
ki” — ze strony syna autora sztuki prof.
E. Rostworowskiego i jedynego dziś ucze­
stnika prapremiery, dyr. B. Dąbrowskiego,
wówczas młodego aktora. Interesująco przed­
stawiono pismo „Dialog”, rocznicę (75) wy­
stawienia „Wyzwolenia”, a rozmowa dyrek­
torska (Pałasz—Gawlik) była już na pozio­
mie dawnej... „Loży”.

Skoro mowa o teatrze i aktorach, warto
odnotować bardzo udały „występ” naszego
krakowskiego artysty, Jana Nowickiego —.

jako „x y z”. W tej zabawie zgadywąnkowej
Nowicki zaskoczył (nie tylko zgadywaczy w

studio) niebanalnymi uwagami o własnym
warsztacie oraz istocie aktorstwa w teatrze i
filmie, co wyłamywało się z dotychczaso­
wych póz artystów sceny „na cenzurowa­
nym” i ze schematów pseudofilozoficznego
bełkotu na ten temat. Nawet, gdyby ktoś
myślał, że aktor usiłuje kokietować swoim
niezadowoleniem z siebie — czy całkiem no­
wą brodą, choć wyglądała, jakby ją Nowicki
„nosił” od urodzenia. Myślę, że było to twa­
rzą teatru (Nowickiego) lepszą od niejednej
„Twarzy teatru”, choć te programy są prze-

. ważnie naprawdę dobre.

Za to o angielskim „Makbecie” (.po­
niedziałkowym) trudno mi się wypowiadać,
ponieważ dubbing pracowicie i z -pełnym po­
wodzeniem zmył jego brytyjskie uroki mo­
wy wierszowanej, jako przykładu teatru TV
na świecie.

BOB

Zniszczenia w Kaliforeli

iwpin.MeM
Criary śmiertelne ® 20 tys. osób

bez dachu nad głową

warunki atmosferyczne spo-
20 osób. Wiele osób zaginęło

spowodowały w wielu rejo-

NOWY JORK (PAP). Ulewne deszcze i bu­
rze, które nawiedziły w końcu ub. tygodnia
Kalifornię, spowodowały liczne ofiary śmier­
telne i duże straty materialne. W Kalifornii 5
osób poniosło śmierć, natomiast w północnym
Meksyku fatalne
wodowały śmierć
bez wieści.

Ulewne deszcze
nach osunięcia mas ziemi i skał, które znisz­
czyły domy mieszkalne i zablokowały drogi.
Najbardziej zniszczone zostały okolice Holly­
wood, w tym dzielnice zamieszkałe przez gwia­
zdy filmowe oraz zachodnie rejony Los An­
geles.

Ekipy ochotników, złożone przeważnie ze stu­
dentów, zbudowały w najbardziej zagrożonych
miejscach barykady z worków z piaskiem, w

celu ochrony domów przed olbrzymimi falami
morskimi.

Prezydent Meksyku, Jose Lopez Portillo przy­
był w niedzielę do zniszczonych rejonów poło­
żonych na granicy ze Stanami Zjednoczonymi,
w celu omówienia z miejscowymi władzami
szczegółów akcji ratowniczej. Ocenia się, że ok.
20 tys. osób zostało pozbawionych dachu nad

głową.
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W dobie kryzysu?

140 zł za 0,375 l wody!
W. pawilonie spożywczym przy ul. Rusznikarskiej, 23 lu­

tego br. nasz Czytelnik zakupił spirytus rektyfikowany po
143 zł. za butelkę. Udał się do domu. Niczego nie przeczu­
wając przystąpił do rozrabiania piorunującego napitku. W

pewnym, momencie stwierdził, że chyba źle na niego podzia­
łały opary rozrabianego napoju, bowiem z oryginalnie do

tej chwili zapieczętowanej flaszki, zamiast spodziewanego i
słono opłaconego napitku polała się... woda. Niestety, na­
dzieja, że jest to tylko wytwór wyobraźni okazała się złudna
— w butelce rzeczywiście była, woda!

Cóż było robić: z fałszowanym alkoholem powędrował
więc nasz Czytelnik z powrotem do sklepu, gdzie dowiedział
się, że sklep nie ponosi za zaistniały fakt teiny, bo i jaką,
natomiast winien jest on osobiście, przy zakupie powinien
był sprawdzić zawartość butelek. Argument, że nie mógł
przewidzieć, iż kupuje wodę, jakoś do kierownictwa nie

przemówił. Odesłano go do Krakowskich Zakładów Przemy­
słu Tytoniowego „Polmos", gdzie w laboratorium po pró­
bach zawartości butelki stwierdzono: zwykła, czysta nawep
nie przegotowana, woda!

Nie jest to pierwsza sprawa tego typu. — mówi nam kie-
rowniczka laboratorium LIDIA KORYNSKA^—W zeszłym ro­
ku np. mieliśmy mnóstwo takich samych reklamacji ze skle­

pów przy al. Pokoju. Po dochodzeniach. milicji okazało się,
że sprawcami byli konwojenci. My oczywiście przypadek ten

zgłosiliśmy, ale dopiero po wykryciu sprawcy klientowi mo­
że być ztorócona gotówka...

A póki co za. 0,375 l wody z kranu Czytelnik zapłacił —

bagatelka — 143 złote. (en)

O estetyczny wygląd Krakowa

B „Zapomniane” kosze na śmieci...

H Podwórka nie sprzątane od miesięcy
W odpowiedzi na apel, ogłoszo­

ny wczoraj w „GP”, w redak­
cji rozdzwoniły się telefony. O-

kazuje się, że brudno jest nie

tylko tam, gdzie ,-oko nie sięga”,
czyli na podwórkach, w bra­
mach i piwnicach, ale również
w dużych osiedlach, przed blo­
kami mieszkalnymi. Przykład
pierwszy z brzegu:

Ul. Prądnicka 45. Od jakiegoś
czasu mieszkańcy nie mogą do­
prosić się w administracji, ma­
jącej zresztą siedzibę w tym sa­
mym domu, na parterze, o po­
sprzątanie przed domem. To, co

kiedyś było trawnikiem, dziś bez

przesady nazwać można śmietni­
kiem. Tymczasem ten prawdzi­
wy, wypełniony po brzegi nie
może już spełniać swej właści­
wej roli. Przed domem były też

kiedyś ławki. Teraz poprzewra­
cane- i zdewastowane szpecą i
tak niezbyt zachęcające podwór­
ko...

Ul. Waryńskiego 17. Stara ka­
mienica. Lokatorzy żalą się, że
ostatni raą malowana była w...

1939 roku...

Ul. Wrocławska 62. Nowy,
czteropiętrowy budynek. W klat­
kach schodowych (a jest ich 8)
panuje nieprawdopodobny brud.
Powodem jest to, że nie ma kto

sprzątać. Jeden dozorca, obsłu­
gujący kilka klatek schodowych
nie wystarcza. Najgorzej jed­
nak jest ze śmietnikami. Ponie­
waż w bloku znajdują się skle­

py spożywcze, nic dziwnego, że

natychmiast po wywiezieniu
przez MPO nieczystości, rośnie
ich nowa sterta. Oczywiście nie

tylko w kubłach, ale głównie
obok nich. Dodatkową, „atrak­
cją” dla mieszkańców są . nie-

zamykane na noc bramy, czego
efektem — kilka włamań do
piwnic.

Os. Kazimierzowskie. Plac tar­
gowy. Brud wprost straszny.
Kubły wprawdzie są, ale daw­
no już przepełnione, wobec cze­
go śmieci wyrzuca się... wprost
pod nogi. Właściwie niewiele to

przeszkadza, w każdym razie

mniej niż żużel, którym w zimie

ekipy MPO posypały plac.
Natomiast zdumiały nas po­

rządki wiosenne wokół Wawelu.
Poobcinane niedawno gałęzie
drzew poukładane są wfestetyęz-
ne stosy, ulice wokół wymiecio­
ne, ba, nawet w Smoczej Jamie
aż jasno od czystości. To się nam

podoba...
Nadal czekamy na telefonicz­

ne uwagi naszych Czytelników,
dotyczące nieporządków w mieś­
cie. Nasz telefon: 288-78, 238-15.

(en)

SŁOWACKIEGO (pl. Ducha 1): J.
Słowacki: Lilia Weneda — 19.15,
STARY (Jagiellońska 1): S. Wy­
spiański: Wyzwolenie — 19.15. KA­
MERALNY (Bob. Stalingradu
A. Strindberg: Panna Julia — 19.15
BAGATELA (Karmelicka 6): St. 1.
Witkiewicz: Panna Tutll-Putli —

19.30 (przedst, zamkn..
nieważne),
ne 34):
polskich dróżkach
nieważne). MUZYCZNY
43): F. Lehar- Kraina uśmiechu —

19.15. GROTESKA (Skarbowa 2):
W. Jarema i J. Wolski: Hej na

smoka - 10. FILHARMONIA

(Zwierzyniecka 1): Koncert Orkie­
stry i Chóru PR
wie. w programie
Haendla — 19.30 .

Pozostałe teatry

CO.GDZIE
HIEDY ?

WTOREK

21):

abonam.
LUDOWY (os. Teatral-

H. Januszewska: Pyza na

U (abonam.
(Lubicz

i TV w Krako-

,,Mesjasz” J. F .

KINAl

nieczynne.

1

MARCA

Tomasza
jutro

Międzynarodowy
Dzień Kobiet

7

l.oę—9.00 Bygn. dnia. » .0j Cztery
pory roku. 11.40 Tu Radio Kierow­
ców. 11.35 Kora, o st. wód. 12.łs
Mozaika polskich rnel. 12.45 Roln.
kwadrans. 13.00 Polska muz. popui.
13.40 Kącik melomana. 14 .00 Studio
Gama. 15.05 Koresp. z zagr. 15.19
Studio Gama. 16.00 Tu Jedynka.
17.S0 Radiokurier. 18.25 Nie tylko
dla Iderowców. 18.33 Konc. życz.
19.15 Kiermasz polskiej pios; 19.49
Znane ork„ słynni, dyryg. 20.05
Wieczór w dyskotece. 21.05 Olimp,
alert mlodz.
Kom. Tot.
Moniuszki.
CÓW. 22.23
23.00 Minął
23.15 Mistrzowie nastroju.

Moskwa 80.. 21 .25

Sport. 21.28 Utw. St.
22.20 Tu Radio Kierow-
Wrocław na muz. ant,
dzień. 23,12 Wiad. sport,

Problem wolnych miesz­
kań, w nomenklaturze admi­
nistracji zwanych „pustosta­
nami”, stale znajduje się w

centrum zainteresowania na­
szych Czytelników. Świadczy­
ło o tym powodzenie prowa­
dzonej przez nas w miesiącu
styczniu i lutym br. akcji —

„Szukamy źle wykorzysta­
nych lokali!”.

• 14 lutego br. na spotkaniu
z prezydentem m. Krakowa .

Jerzym Pękala oraz z z-cą dy
rektora Wydziału Spraw Lo­
kalowych Urzędu m. Krako­
wa Jerzym Makosiem, przed­
stawiliśmy listę blisko 40 pu­
stych mieszkań. Decyzją pre­
zydenta do końca lutego br.
każde z nich miało zostać

Lokale nadal nie wykorzystane

• Z 40 pustostanów-3 znalazły właścicieli
• Powodem - konieczne remonty
szczegółowo przeanalizowane.
Zgodnie z przyrzeczeniem in-

dvJ normujemy o rezultatach.
Analiza pracowników „lo-

kalówki” potwierdziła przed­
stawioną przez nas sytuację.
Mieszkania stoją puste. Ale,
zdaniem administracji, powo­
dem takiego stanu rzeczy, w

zdecydowanej większości, jest

zly stan techniczny mieszkań.
W aż 19 konieczny jest re­
mont. Spośród tej liczby 6
czeka jeszcze na właścicieli.
Dwa budynki (przy ul. Wro­
cławskiej 25 oraz przy ul. Bo­
haterów Stalingradu 14) w

ogóle nie nadają się do za­
mieszkania. Niemniej z 40
mieszkań, dwa, jak nas zape-
\

wnia Wydział Spraw Lokalo­
wych, zostało już przydzielo­
ne zaś jedno, dwupokojowe,
w najbliższym czasie otrzyma
rodzina znajdująca się w bar­
dzo trudnych warunkach mie­
szkaniowych. A więc tylko 3
mieszkania na 40...

Tymczasem, już po zakoń­
czeniu akcji zgłoszono nam

dalszych kilkanaście miesz­
kań. Być może część z nich

wymaga remontu, mamy jed­
nak prawo sądzić, że w tej
grupie znajdą się kolejne 3
mieszkania, z których można

skorzystać. Jednak, mimo na­
szych kilkakrotnych deklara­
cji. nikt z wydziałów lokalo­
wych, nie zainteresował się
nimi.1 Czekamy... (ar)

WCZORAJ: f na stoiskach

owocowo-warzywnych utwo­
rzono teraz punkty sprzedaży
kwiatów. Pomysł godny po­
chwały, tym bardziej, żc Dzień
Kobiet coraz bliżej... @ o

kiosku „Ruchu” przy placu Na
Stawach, naprzeciw „Samu”
już pisaliśmy. Niesumienną
często nieobecną ekspedientkę
zmieniono na młodego sprze­
dawcę, którego zresztą, podob­
nie jak jego poprzedniczki, ni­
gdy w kiosku nie ma, ale on

Przed trybunałem opinii społecznej

Temat: działalność administracji
budynków i osiedli

„Echo Krakowa” od początku bieżącego miesiąca publikuje
cykl artykułów, będących wprowadzeniem do publicznej
dyskusji na temat działalności administracji budynków i o-

siedli. Dyskusja ta, zorganizowana z inicjatywy Zarządu Od­
działu Stowarzyszenia Dziennikarzy

' Polskich W Krakowie,
odbędzie się dziś o godz. 18.06 w Klubie „Pod Gruszką” (ul.
Szczepańska 1, I p.), Do udziału w spotkaniu zaproszono
przedstawicieli instytucji, odpowiedzialnych za prawidłową
obsługę mieszkańców.

Wszystkich zainteresowanych — sedeeznie zapraszamy!

Postęp za 1000 złotych...

...Czyli o wystawie
niepotrzebnych rzeczy

Wczoraj mieliśmy okazję obej­
rzeć wystawę sprzętu domowe­
go zorganizowaną z okazji zbli­
żającego się Dnia Kobiet. Czysz­
czarka do butów typ — 116, ce­
na... 1950 zł. Już wstępne oglę­
dziny tudzież pokaz działania
tego urządzenia utwierdziły nas

w przekonaniu, że elektryczny
„czyścibut” jako sprzęt este­
tycznie wykonany nadaje się je­
dynie do... ozdoby domu. Czyn­
ności, które wykonuje może, zro­
bić lepiej i szybciej nawet dziec­
ko! Odkurzacz typ-96 za. jedyne
2400 zł posiada prócz wygórowa­
nej ceny nader istotne udogod­
nienie np. automatyczne chowa­
nie sznura... Dalej cały szereg
niezbędnych w każdym domu
urządzeń a to: lampa stołowa z

regulatorem natężenia prądu w

cenie 1300 zł, podgrzewacz wody
— 1600 zł, krajalnicaf!) do Chle­
baiwędlin—1450złjakimik­
ser a 360 zł plus młynek do ka­
wy d 100 zł (ponieważ miksery
„nie szły” — producent Zakłady

Sprzętu Domowego i Turystycz­
nego ta Niewiadowie wpadły na

pomysł dołączenia do zestawu

młynka, który jest jednym z

bardziej poszukiwanych na ryn­
ku towarów). Curiosum wystawy
był jednak otwieracz do kon­
serw, który można nabyć za

głupią w końcu kwotę... 1000

złotych. (Spieszymy donieść, że

bynajmniej nie jest pozłacany,
chociaż tak sugeruje cena). Jest
to śliczne urządzenie w kolorze
pomar.ańczowb-beżowym skła­
dające się z zespołu napędowe­
go, przystawki roboczej i trzy-
macza magnetycznego. Jeżeli nie

czyta się instrukcji jest bardzo
proste w obsłudze. Producentem

tego cuda techniki są Zakłady
Metalowe „Predom-Mesko” w

Skarżysku-Kamiennej. Na opisie
tego sprzętu skończymy, żeby nie

wywoływać stresów u Czytelni­
czek — przed ich świętem. Bo
właśnie z tej okazji zorganizo­
wana została wystawa!

(LW)

PROGRAM I

6.00 RTSS — Fizyka, sem. 4

6.30 TTR — Mechanizacja
rolnictwa, sem. 4

9.00 Dla szkół; Język polski
kl. V

11.00 „Noce i dnie” ode. II
s. prod. TP pt. „Piotruś i Te­
resa” (powt.) (kol.)

12.00 Dla szkół- Język polski
kl.' IV lic. B. Brecht „Kariera
Artura Ui” (kol.)

12.55 . Program dla szkół śre­
dnich z cyklu: „Rodzina współ-
czesna" , .■■<■ ,

13.55 RTSS — Chemia, śem. 2

14.25 RTSS — Biologia,
sem. 2

14.55 Program dnia
15.00 Melodie — Estrada

folkloru — wyk.: Zespół „Vi-
droczki” z Gyongyos (kol.)

15.30 Telewizyjny Klub Se­
niora

16.00 Dziennik (kol.)
16.10 OBIEKTYW
16.30 Studio Tel. Mł. (kol.)
17.10 Trzech reporterów w

tej samej sprawie— progr. o

stylu i efektach pracy SDH
„Central” w Łodzi (kol.)

17.50 Sygnały filmowe — inf.
o aktualnej produkcji filmów
telew. (kol.)

Maski w starym lamusie...
Nie po raz pierwszy siedemnastowieczny . lamus w Pisarach

koło Rudawy wypełnił się tłumem gości. Dopisali wypróbowani
przyjaciele — poeci, plastycy, reprezentanci środowisk twór­
czych i okoliczni mieszkańcy.

Leszek Dutka, artysta plastyk, uroczy w roli gospodarza sza­
cownego obiektu i kierownik Galerii „Lamus” był tym razem

pomysłodawcą konkursu na maskę (tradycyjną i współczesną),
który rozpisany został przez Galerię wspólnie z Krakowskim
Domem Kultury, a życzliwego mecenasa — fundatora nagród
zyskał w Wydz. Kultury i Sztuki Urzędu m. Krakowa. Do
konkursu (i poza nim) zgłoszono ponad 100 masek wykonanych
z różnego tworzywa. Gwoli dziennikarskiego obowiązku odnoto­
wać należy, że decyzją jury nagrody za maski współczesne
przypadły Stanisławowi Wałachowi, Zbigniewowi Kusakowi,
Kazimierze Zgórkiewicz, a za tradycyjne — Krystynie Kostań-

śkiej-Buczek i Franciszkowi Skrzyponowi.
Rozstrzygnięcie konkursu i pokaz masek stały się pretekstem,

lub jak kto woli okazją do przeżycia uroczego wieczoru w sta­
rym lamusie Kto chciał, raczył s:ę cblebem z apetycznym smal­
cem i gorącą herbatą. Sadowiono się gdzie kto chciał i mógł, na

ile wystarczało miejsca. Przy blasku świec, w oryginalnej sce­
nerii, w nastroju dalekim od oficjalnej gali zabrzmiała poezja i

muzyka. Recytował aktor Teatru Starego Tadeusz Malak, grał
kwartet smyczkowy PWSM, własne utwory zaprezentował rze-

mieślnik-poeta Józef Trutkowski. grą na dwóch fletach popisy­
wała się Ester, dziewczyna z NRD.

Nie był to pierwszy wieczór poezji i muzyki, nie pierwsze
spotkanie ze sztuką w starym lamusie, który już 2 lata użyt­
kują krakowscy plastycy. I dziwić się tylko wypada, że ich

spontaniczna działalność nie wspierana żadnymi dotacjami nie
może znaleźć uznania władz gminy. Co rusz Galerii „Lamus”
grozi likwidacja. (zg)

dla odmiany nie pokwapi się
nawet zostawić kartki: zaraz

wracam 0 pojawiły się już w

sprzedaży pierwsze bazie — w

deszczowe dni są one zapo­
wiedzią rychłej wiosny... $ „z
powodu choroby personelu za­
mknięte do odwołania” prze­
czytaliśmy na drzwiach „Piz-
zie” w’ Małym Rynku. Cheie-
iibyśmy wiedzieć, kiedy to od­
wołanie nastąpi, za parę dni,
czy może za rok? Swoją dro­
gą specyficzne usprawiedliwie-
nie... @ mimo deszczowej po­
gody na Wiśle trenowali ka­
jakarze. Brrr, zazdrościmy
hartu ducha (en)

Wypadki, kraksy
Autobus PKS potrącił na

skrzyżowaniu al. Słowackiego i
ul. Łobzowskiej Tadeusza Mi-

chaleckiego (zani. przy ul. Ple-

szowskicj 24/2), który doznał
złamania obojczyka 9-letni
Robert Gałek (zam. na os. Sta­
lowym 7/19) potrącony został
przez „nysę” na ul. Sieroszew'-

skiego, doznając ogólnych potłu­
czeń Ambulatorium Chirur­
giczne Pogotowia udzieliło po­
mocy 83 pacjentom Służba
Ruchu MO interweniowała w

18 wypadkach (h)

DOM ŻOŁNIERZA (Lubicz 43) :

Powrót różowej pantery (fr. 12 lat)
»*;-ow _

15.45. KIJÓW (Krasińskie­
go 34): Mroczny przedmiot pożą­
dania (fr.) — 13. 15.45. 18. 20.43,
22.30 . KULTURA (Rynek Gl. 15):
Ponad strachem (fr.-wł. 13 lat) */
os_8,10,.12,14.16,13,20.MA­
SKOTKA (Dzierżyńskiego 33): Od­
powiedź zr.a tylko wiatr (RFN 15
lat) i,-oo _ U, 13, 15.30. Dzieje
grzechu (poi, 13 lat) — 17.15,
19.30 . MŁODA GWARDIA (Lubicz
15): Wszyscy I nikt (poi. 12 lat)

_ 14.45, Mistrz, rewmlweru
(USA 15 lat) »/»» — 17, 19.15. MI­
KRO (Dzierżyńskiego 5): Szarada

(poi. 18 lat) **/«« — 16, 18, 20.
PASAŻ BIELAKA: Przygody Bol­
ka i Lolka (poi. b.o .) — 10. U, 15,
16, 17, Godziny grozy (fr. 18 lat)

—12, 18, 20. PODWAWEL­
SKIE (Komandosów 21): Mały
książę (USA b.o .) ♦/oo — 16, 18.
SFINKS (os. Górali 3): Zapamię­
tajmy to lato (radź. 12 lat) ***/»=’
— 16, 13, Ml. SZTUKA (Jana 4) :

Sceny z życia małżeńskiego (szw.
13 lat) — 10, 13. 16.15, 19.30.
ROTUNDA (Oleandry. 1): Profesor
Wilczur, (poi. 12 lat) — 17. KSE:
Rebus, Papierowy księżyc, Rozmo­
wa — 20. ŚWIT DUŻA SALA (OS.
Teatralne 10): Kobra (jap. 13 lat)
*/ooo — Ig, 13, 20. ŚWIT MAŁA SA­
LA (os. Teatralne 10): Drzwi w

drzwi (Ir; 12 lat) **/co — 15, 17.15.
19.30 . ŚWIATOWID DUŻA SALA

(os. Na Skarpie 7): Płonący wie­
żowiec (USA 15 lat) **/““» — 16,
19. ŚWIATOWID MAŁA SALA (OS.
Na Skarpie 7): Dzień szakala (ang.
15 lat) **»/»»» — 15, 17.30 , 20. TĘ­
CZA (Praska 27): Smuga cienia

(poi. 12 lat) ***♦/»’ — 17. 19. U-
CIECHA (Bob. Stalingradu 16):
Kobra (jap. 18 lat) */“» — 10. 12.15,
15.45, 13. 20. UGOREK (os. Ugorek):
Pan Wołodyjowski (poi. b .o .) —

16, Wagon sypialny (jug. 15 lat)
♦/oo — 19. WANDA (Waryń­
skiego 5): Akcja pod Arsenałem

(poi. 12 lat) — 10. 12 .15. 20.15
Granica (poi, 15 lat) */»’ — 15.45.
13. WARSZAWA (Stradom 15):
Mroczny przedmiot pożądania (fr.)
— 14.30, 16.45, 19, 21.15. WOLNOŚĆ
(13 Stycznia 1): Ofiara namiętnoś­
ci (hiszp. 13 lat) */00° — 40, 12.15,
Trbnsameriean espress (USA 15
Jat) »*»*/oooo

_ 15.45, 18, 20.15.
WRZOS (Zamojskiego 50): Con a-

m&re (poi. 12 lat) — 15.45,13,
20. WIEDZA (Rynek Gł. 27): Film
z cyklu „Nasza cywilizacja” —

17.15. WISŁA (Gazowa 25): Oddział
(USA 15 lat) **»/«=>

_ u, 16, 18,
20. .Siądź z nami Miszka (radź,
b.o.) */“ — 13. ZWIĄZKOWIEC
(Grzegórzecka 71): Widmo wolnoś­
ci (fr. 13 lat) **/»<» — 15.45, 20.15,
DKF: Portret Shunkin (jap.) — 13.

GDÓW — Promyk: Gorące po­
lowanie (jap. 15 lat) — 18.
KRZESZOWICE — Nowości: Wrzos

(poi. 12 lat) — 16. 13. 20. MYŚLE­
NICE — Wisła: Sprawa Gorgono-
wej (poi. 18 lat) — 15.30,
17.43, 20, NIEPOŁOMICE — Bajka:
Oni walczyli za ojczyznę (radź. 12

lat) ł**/000 — 17, 19. PROSZOWI­
CE — Syrenka: Handlarz bronią
(wł. 15 lat) — 13. SKAŁA — Grota:
Ostatni wiosenny śnieg (wl. 15 lat)
— 16, 18', SKAWINA — Hutnik: O-
men- (ang. 13 lat) — 13, SŁOMNI­
KI — Czar: w środku lata (poi.
15 lat) »»/«> — 16.30 . 18130. WIE­
LICZKA — Górnik: Tajemnica rę­
kopisu (radź, b.o .) — 15, 17, 19.

Pozostałe kina nieczynne.

mata KRONIKA
Towarzystwo Kultury Tea­

tralnej (Krupnicza 22): Wie­
czór: Mieczysław Kotlarczyk
iJegodzieło-18BKDK
„Pałac pod Baranami" (Ry­
nek Gl.): Eliminacje wojewó­
dzkie X Ogólnopolskiego Prze­
glądu Małych Form Instru­
mentalnych i Wokalnych Mło­
dzieży Szkolnej — 16;

Nerwowy?
Rondo Mogilskie, godz, 19.45. I

Na przystanek tramwajowy |

przyjeżdża „dziesiątka”. Do■
przyczepy wsiada inwalida —

mężczyzna o kulach. Oczekują­
cy na przystanku przepuszczają
go, pomagają wspiąć się na

stopnic. Trwa to dość długo —

sprawność kaleki jest ograniczo­
na. Kiedy jest już na drugim
stopniu i pierwszy ze stojących
za nim mężczyzna usiłuje w’siąść
do wozu — tramwaj rusza (bez
ostrzegawczego dzwonka), a

drzwi przytrzaskują pasażera.
Grupka pozostałych niedoszłych
pasażerów „dziesiątki” widzi

już tylko oddalający się tył
przyczepy z numerem 582.

Może dyrekcja MPK zaapli­
kuje zbyt nerwowemu motorni­
czemu jakieś środki uspokaja­
jące? (h)

PROGRAM
1 W TELEWIZJI

18.20 Człowiek i przyroda
— Walcząc z wrogami, nie za­
bijajmy sprzymierzeńców cz. 1
film TV hiśzp. (kol.)

18.50 Radzimy rolnikom
(kol.)

19.00 Dobranoc (kol.)
19.10 Siódemka
19.30 Wieczór z dziennikiem

(k-1.)
20.30 „Saga rodu, Palliserów”

— ode. 8 — Smak pierwszej

Budownictwo mieszkaniowe

zadaniem naczelnym
Wytyczne, potrzebne do reali­

zacji planów inwestycyjnych na

bieżący rok, plany na lata przy­
szłe, zjawiska negatywne i pozy­
tywne w budownictwie omówił
i?a wczorajszej naradzie w Urzę­
dzie Miasta •wiceprezydent m.

Krakowa Andrzej Zmuda.

Priorytetowym zadaniem bu­
downictwa na dzień dzisiejszy
jest „mieszkaniówka”. Ten pro­
blem m. in. szczegółowo oma­
wiano na wczorajszej naradzie.
Na br. zaplanowano oddanie cze­
kającym 397 tys. m. kwadr, po­
wierzchni użytkowej. W roku

przyszłym będzie to już 432 tys
m. kwadr, a 1930 r. — 470 tys.
m. kwadr. Mimo że udało się już
zespolić potrzebne siły, i środ­
ki na realizację budownictwa

mieszkaniowego wielorodzinne­
go, występowały i Występują w

tym względzie zjawiska nega­
tywne. Do nich należą m. in.:
brak koordynacji przy planowa­
niu i realizowaniu osiedli miesz­
kaniowych. Oddawane do użytku
osiedla — np. Piaski Wielkie,
Prokocim Nowy — nie posiadają
nie tylko dróg dojazdowych, ale

kiepsko rozwiązana jest także

komunikacja, brak sklepów,

przedszkól, kin. Słowem, brak

całej infrastruktury. Do zjawisk
ujemnych budownictwa miesz­
kaniowego wiceprezydent zali­
czył także wyższe zaawansowa­
nie planów budowlanych poza
województwem miejskim kosz­
tem samego Krakowa. Z punk­
tu widzenia potrzeb miasta jest
to zjawisko niekorzystne.

W trosce o mieszkańców wo­
jewództwa miejskiego krakow­
skiego podczas narady ustalono
kierunki dalszego postępowania.
Jeśli idzie o budownictwo miesz­
kaniowe- nadal realizowany bę­
dzie program wzmożonego bu­
downictwa wielorodzinnego, lecz

już w powiązaniu z planowa­
niem infrastruktury i makro-

struktury, czyli zapewnieniu
mieszkańcom ciepła, wody, dróg,
komunikacji i in. Z myślą o za­
spokojeniu potrzeb realizowane
będą inwestycje rynkowe, rolno-

spożywcze. Wzmożona zostanie
także działalność rewaloryza­
cyjna w Krakowie.

W naradzie uczestniczył m

in. kierownik Wydziału Budow­
nictwa i Gospodarki Komunal­
nej KK PZPR Marian Konopka.

ten)

próbj' — film prod. TV ang.
(kol.)

21.30 Sonda (kol.)
22.00 Teatr Małych Form —

Sylvia Plath — „Trzy kobiety”
22.50 Dziennik (kol.)

PROGRAM II

15.00 Program dnia
16.00 Kino Telewizji Naj­

młodszych — Zestaw filmów
animowanych

16.30 „Szczury pustyni” —

film fab. prod. USA

18.00 Dla młodych widzów —

Skrzydła

18.30 Dialogi z przeszłością
— „Jadwiga” — legenda —

prawda hist. o polskiej królo­
wej (kol.)

19.00 Program lokalny
19.20 Dobranoc (kol.)
19.30 Wieczór z dziennikiem

(kol.)
20.30 Język ang. — kurs

podst., lekcja 22

21.00 Język niem. — kurs
podst., powt. lekcji 21

21.25 Inicjatywy — pr. publ.
21.55 24 godziny (kol.)
22.05 Wtorek Melomana — w

progr. m. in.: Kwartety Hayd-
nowskie W. A. Mozarta

— KOMNAT V KRÓ-
(niecz.), SKARBIEC

i ZBROJOWNIA:
Wystawa — WAWEL

(nieczynne), GROBY
KRÓLEWSKIE, DZWON ZYG­
MUNTA (9—15.30), PODZIEMIA
KOŚCIOŁA SW. WOJCIECHA:
(9—16), GALERIA MALARSTWA —

SUKIENNICE (niecz.), DOM JA­
NA MATEJKI (Floriańska 41): O-

brazy, rysunki zbiory artystycz­
ne 1 pamiątki po Janie Matejce,
sala na III p. Wystawa: Dyplo­
my Jana Matejki (10—16), KAMIE­
NICA SZOŁAYSK1CH (pl. Szcze­
pański S): Polskie malarstwo i rzeź­
ba do 1765 r. (12—13. w . wol.) NOWY
GMACH (al. 3 Maja i); Wy­
stawa — Artura Nacina Sambor­
skiego I Konstantego Brandla —

(10—16), MUZ. CZARTORYSKICH

(Pijarska 3): Wystawa arcydzieł ze

zbiorów
MUZEUM
Wolnica

Gawlowej
ZEUM

12): Kolekcja militariów 1 zegarów
(niecz.), FRANCISZKAŃSKA 4:
(niecz.), GALERIA ODDZIAŁU
TEATRALNEGO (Szpitalna 21) :

Dzieje teatru krakowskiego (niecz.).
ODDZIAŁ TEATRALNY (Szpitalna
21) (niecz.), KRZYSZTOFORY (Ry­
nek Główny 35): Półwiecze Pol­
skiego Radia w Krakowie (niecz.).
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE

(Poselska 3): Wystawa „Ryty na­
skalne w Szwecji” (14—18), MU­
ZEUM LENINA (Topolowa 5):
Wystawa stała - LENIN W POL­
SCE oraz gościnne wystawy z Mo­
skwy „Lenin — Październik —

Współczesność”, „Radzieckie i pol­
skie ordery i odznaczenia wojsko­
we” (9—18). MUZEUM MŁODEJ
POLSKI „HYDLÓWKA” (Tetmaje­
ra 28): Folklor ws! podkrakowskiej
(niecz), MUZEUM W PIES­
KOWEJ SKALE (Ojców): (niecz.) .

MUZEUM PRZYRODNICZE (Sław­
kowska 17): Fauna epoki lodowco­
wej — Zwierzęta egzotyczne, ptaki
! owady (10—13. w . wol.). M. ŻUP
KRAKOWSKICH w Wieliczce (7—

WAWEL
LEWSKIE
KORONNY

(niecz.),
’

ZAGINIONY:

Czartoryskich (10—16),
ETNOGRAFICZNE (pi.
1): Malarstwo

(nieczynne),
HISTORYCZNE

K.
MU-

(Jana

18), GALERIA KTF (Boh. Stalin­
gradu 13): Wystawa Venus (9—21).
PAWILON WYSTAWOWY BWA

(pl. Szczepański 3a): (11—18),
GALERIA ARKADY: Wystawa Ta­
deusza Kutermaka — „Obrazy, ry­
sunki — gwasze” (11—18), PAŁAC
SZTUKI (pl. Szczepański 4): Wy­
stawa prac Józefa Fliegera oraz

wystawa pośmiertna malarstwa
Stanisława Paciorka (10—17), SA­
LON rPSP (Nowa Huta ai Róż 3):
Konk. na rysun. 1. pastel (11—1S),
GALERIA „B” DESA (Brac­
ka d): (11—19), GALERIA DE­
SA (Jana 3): Wystawa - Ma­
larstwo. rysunek Marka TY­
LKA ( (11—19), galeria desa
Nowa Huta, (os. Kościusz-

, kowskie): Wystawa prac Ewerdta

Hilgemanna (Holandia) (11—19),
GALERIA ZPAP (Floriańska 34):
Wystawa: Rysunki Janusza Tara-

buly (10—18), ZPAF (.Anny 3):
Sport t turystyka ha starej foto­
grafii (10—18), GALERIA „PRYZ­
MAT” (Łobzowska 3): Wystawa
— Najlepsza tkanina roku
1977 (10—18), GALERIA SZTUKI
WSPÓŁCZESNEJ (Stolarska 8—10)
(11—19). SIPiK (Maiy Rynek 4):
CZYTELNA: Wystawa: Inwesty­
cje NFOZ w województwie kra­
kowskim (12 — otwarcie) GALE­
RIA: (11—19). MFiK (pl. Centralny)
Dwadzieścia dwudziestych — Wy­
stawa obrazów fotogr. J. Drzymały
(10—20), MIEJSKA BIBLIOTEKA
PUBLICZNA (Franciszkańska 1):
Wystawa — Rodzina' w . świetle li­
teratury, DWOREK JANA MATEJ­
KI w KrzesłaWieacl) (Kruczkow­
skiego 15): (niecz.), KDK „POD
BARANAMI” (Rynek Gł. 27):
Kwiaty w malarstwie Izabeli
RAPF-SŁAWTKOWSKIEJ.

MYŚLENICE — MIEJSKIE SALE
WYSTAWOWE Wystawa: Malar­
stwo i scenografia Anny Drozd (3
Maja): (9-14), DOM GRECKI (So­
bieskiego 3).: Wystawa: Malarstwo
P. Michałowskiego — Galeria ar­
tystyczna M. Czarneckiej (10—14).
MDK: Wystawa rysunków dziecię­
cych (8—15),

SZPITALE O
DYŻURNE O

CHIRURGICZNY: (Dzierżyński e-

go 44), CHIRURGII DZIEC. (Pro­
kocim), .LARYNGOLOGICZNY

(Dzierżyńskiego 44), UROLOGICZ­
NY (Grzegórzecka 18), OKULI­
STYCZNY (Kopernika 38).

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO­
WIA: 305-11 (czynny całą dobę).
DYŻURNE PORADNIK M1ĘDZY-
REJONOWE: internistyczna, pe­
diatryczna, stomatologiczna gabinet
zabiegowy (18—21), zgłoszenia wi­
zyt domowych (18—20), Porady
stomatologiczne (w przypadkach
naglących) — Pogotowie Ratunko­
we, ul. Łazarza (20—7)1

Dla: ŚRÓDMIEŚCIA (al. Pokoju
4) — tel.. 181-80 . 183-96.

NOWEJ HUTY (os. Jagiellońskie
bl. t) — teł. 836-26

KROWODRZY (Galla 24)
721—35.

PODGÓRZA (Krasickiego
na 3) — tel. 618-55, 650-99,

MYŚLENIC (Szpitalna
PRZYCHODNIA PĄZYSZPITALNA

PROSZOWIC (Kościuszki 30) —

PRZYCH. PRZYSZPITALNA 1 REJ.

Wszystkie placówki udzielają po­
rad ambulatoryjnych oraz przyj­
mują wizyty domowe . w zakresie

ogólnym, pediatrycznym, stomato­
logicznym i zabiegowym (inne od­
działy szpitali wg rejonizacji).

tel.

Bocz-

2)

Łazarza 14, wypadki tel. 99, za-

chorowania 1 przewozy — 238-33,
informacja — 205-11. Centrala abo­
nencka — 236-00. Rynek Podgórski
2. 625-50, Lotnisko Balice 100-29, N.
Huta 422-22, 417-70, Krzeszowice 9.
22, Jerzmanowice 43. Proszowice 9.

Myślenice 9.99, Skawina 9, Wielicz­
ka 9, 233-54.

PUNKT INFORMACJI APTECZ­
NEJ: 107-65 (czynny 8—1 -5).

Rynek Gl. 42 (tlen), Długa 88,
Nowa Huta. A. Struga 36. Centrum
A bi. 3 (tlen), Waryńskiego 24

(tlen), Rynek Podgórski 9, PI. Wol­
ności 7, Pstrowskiego 94 (tlen);

MYŚLENICE
202-77.

WIELICZKA
— tel. 276.

SKAWINA

(Rynek 10) tel.

12)

(os. Ogrody)

(Boh. Warszawy

OŚRODEK INFORM. USŁUGO­
WEJ WUSP „GROMADA” (Flo­
riańska 20) - tel. 271-33, 223-90

(17-18).
CENTRUM INFORMACJI TURY­

STYCZNEJ WAWEL-TÓURIST, Ul.
Pawia 8. teł. 260-91, 204-71 (8—15).

SPÓŁDZIELCZY PUNKT PEDIA­
TRYCZNY — zamawianie wizyt
domowych od 16 do 23.30 . tel. 295-
73 225-66.

PORADNIA
1 RODZINNA
Młodości 1): (niecz.).

PORADNIA PRZEDMAŁŻEŃSKA
I RODZINNA, pl. wiosny Ludów

(USC) (niecz.).
OŚRODEK INFORMACJI DLA

INWALIDÓW I TELEFON ZAUFA­
NIA PTWK (1 Maja 5) - tel. 228-
II (niecz.).

PRZEDMAŁŻEŃSKA
(Klub ZDK HiL. cs .

PROGRAM I
na fali 1322 m

DZIENNIKI: 6.00. 9.00, 10.00,
11.00, 12.05, 15.00, 19.00. 20.00,
21.00, 22.00, 23.00

PROGRAM n

fali 249 m czyli 1205 KHs

oraz 67,67 MHz

DZIENNIKI: 4.30, 5.30, 6.30,
1.30, 8.30, 11,30, 13.30, 16.40,
21.30, 23.30

4.27 Pocz. progr. 4.35 Poradnik
dom. 5.00 Muz. dzień dobry z Lu­
blina. 5 .35 Obserw. i propoz. 5.43
Muz. wycinanki. 6 .00 W kilku tak«
tach. w kilku slow. 6 .10 Kai. radio­
wy. 6.15 Mel. przyjaciół — Praga,
6.35 Glmn. 6 .45 Pog. (KR). 6.46 Pios.
dla solenizantów (KR). 7.10 Inf. <»

progr. PRiTV. 7 .45 Gra J. Tramer
Combo. 7.35 Małe muzykowanie.
8.00 Dialogi i zbliżenia. 9.30 Cho­
roby spoi, nadal groźne. 9.40 Dla

przedszk, — „Gdzie ten klucz”.
40.30 „Puchowy śniegu tren” rep.
satyr. 10.30 Pios. S. Krajewskiego.
10.43 Sprawj’ codż. 11 .00 W. A. Mo­
zart — Symf. g-moll. 11 .35 Skrzyn­
ka poszukiW. rodzin PCK. 11.413
Muz. spod strzechy. 11 .55 Kom. a

st. wód. 12.05 Sceny z opery „Car­
men”. Bizeta, 12.25. Siadami Kol­
berga — „Gdy darto pierze”. 12.41
Wirtuozi różnych instr.. IS.lOO Publi­
cystyka

'

kraj. 13.10 Zagadki muz.

13.35 Ze wsi i o wsi. 13.50 Nowe

nagr. kwart. Radia Bułg. 14 .10 Wię­
cej, lepiej, nowocześniej. 14.25 Tu
Radio Moskwa. 14.43 Muz. Haendla,
15.30 .Studio PLUS. 16.10 Forum

Kompoz. — Muz. K. Meyera. 15.10
Wiad. znad Wisły i Dunajca (KR).
17.00 Operetka, jej twórcy i wyir.
17.20 „Portret z pamięci” — „Ceza-
ryńa Wojnarowska”. 18.00 AmatJ

zesp. przed mikrof, 18.25 Plebiscyt
Sludia Gama. 18.30 Echa dnia. 18.40

Krajobrazy. 19.00 Konc. wlecz. 19.40
„Dom i my”.
20.00

rych
21.44
sons

wierszy Ronsarda.

Tyg. Kult. 22 .40 Muz. K. Meyera,
23.33 Co słychać , w świecie. 23.48
Muz. na dobranoc.

na

19.55 Katalog wycL
Aud, public. 20.20 Muz. ze sta-

plyt. 21 .20 Bisy w Filharm*
„Amours — Miłości — chan-

Antoine de . Bartranda ca

-22.00 Radiowy

PROGRAM III l

Kraków UKF 66,89 MHz

Godz. 6.30 Polit. dla wszystkiej
7, 8, 10,30, 12, 15, 17, 19.30 — Ękspr.
przez świat. 8 .05 Co kto lubi. 9.00

„Krokodyl z kraju Karoliny” — 22
ode. pow. J. Chmielewskiej (powt.) .

9.10 Powracający temat „Pnąca ró­
ża”. 8.30 Nasz r. 78 (pow.). 9,43
Konc. skrzypc. 10.35 Kiermasz płyt
wytw. Melodia. 11.00 M, Druon:

„Królowie przeklęci” — ode. s

(powt.) . 11 .30 W tonacji trójki. 12 .25
Za kierownicą. IJ.OO Powtórka z

rozr. 13.50 „Tortilla Fiat” — ode. 20

pow..: J. Steliibećka. 14 .00 Sonaty
tortep. Schuberta gra P. Badura.—

Skoda. 15.05 Przedst, zesp, Storia
Alliance. 15.30 Śpiewa G. Lobasze-
wska. 15.40 Rozsżyfr. pios. 16.00 Te-
le-Hadio-Test. 16.20 Muzykobra-
nie. I6.43 Nasz r. 78. 17.05 Muz. p-Ła
UKF. 17.40 Bielszy odcień bluesa.
18.10. Polit. dla wszystkich. 18.23
Czas relaksu. 19.00 Książka tyg. —

„Zawał” — Miron Bialoszetcski,
49.15 Zagubione mel. 19.35 Opera,
tyg. — J. Phillippe Rameau: „Les
Indes Gąlantes”. 19.50 „Krokodyl z

kraju Karoliny” — ode. 23 pow. j.
Chmielewskiej. 20.00 Złote płyty —

aud. R. Waschki. 20.35 „Czekam na

swoje listy” — rep. 1. Sobkówicz.
21.00 Thesourus muz. polskiej. 21.35
Antologia pios. franc. 22 .00 Fakty
dnia. 22.08 Gwiazda 7 wiecz. — Gai
Gosta. 21 .15 Konsonanse i dysonan­
se — mag, R. Mieszkawśkiej. 23.00
J. Conrad w poezji polskiej.
Między dniem a snem. Ok.
Kaukaskie spotkania (1) —

G. Strumiłło-Miłosz.

23.05
23J 5

gaw.

PROGRAM
i audycje lokalne

w Krakowie — UKF 68,75 MHz

DZIENNIKI: 12.00, 15.00,
16.00, 16.40, 22.55

5.59 Sygn. sl. i zapow. splk. 6 .09
43 lek. jęz. niem. 6.15 Dla nauczy­
cieli „Radio — Szkole”. 6.30 Od so­
listy do ork. 6 .45 Pog. 6 .46 Pios.
dla soieniz. (KR). 6.33 Omów. pr.
(KR). 7.00 Muz. dzień dobry (KR).

7.24 „Przypomn. z archiwum”
(KR). 7 .39 Pog. (KR). 7.40 Radio

dedyk. 8.00 Gra Zesp. E. Skorupki.
8.10 r.-tv Szk. Sr. dla Prac. „Mic­
kiewicz w oczach wspólcz.”’. 8.23
L. van Beethoren — 12 wariacji na

tern. Arietty Papagena z op. „Cza­
rodziejski flet” Mozarta. 8 .35 Nie
tylko dla słuch, w xnUn(j. 9 .00 Dła
kl. ni i IV — „Rozpozn. glosy i

dźwięki”. 9.20 Podróże muz. po
kraju. 9.40 Dla przedszkoli „Gdzie
ten klucz”. 10.00 Dla kl. VI „Wy­
ruszamy z Brodnicy”. 10.30 Esir.
przyj. 11 .00 Dla ki. II lic. „I za­
grałem i jeszcze mi smutniej” wg
C. K. Norwida. 11 .30 R. Wagner —

sceny ze „Zmierzchu bogów”. 12.05
Na dawną nutę (KR). 12.23 Muz.

porach. Queen — Budka Sufle­
ra (KR). (2.43 „Kobiety o sobie”—■
aud. C. Słupka (KR). 13.M Ros.

zesp. lud. 13.30 Tu st. Stereo (STE­
REO KR). 13.05 Matysiakowie. 13. -to

. .Szaleństwo Almayęra” ode. pow.
J. Conrada. 16.05 Wszechn, rodź.
16.35 Sekrety listów. 16.40 Wied;
znad Wisły i Dunajca (KR), lg.so
„Mesjasz” — Haendia — na konc.
Ork. i Chóru PR t TV w Krako­
wie (KR). 17,io Nasz punkt widze­
nia (KR). 17.25 Jazz na gorąco —

jazz na zimno (KR), u.40 H. Man.i
— „Plppo Spano” (KR), lg.oo z

muz. szuflady (KR). 18.24 Pog,
(KR). 18.25 „Wśród gór i dolin
Afganistanu”. 19.00 Rozm. o spr.
roln. — aud. A. Zalewskiego. 19.13
44 lek. jęz. ang. 19.30 NURT —

filozofia. 19.50 R.-TV Szk. dla Prac.
— Między warsżt. a manufakt. 20.05
Son. Beethovena gra L. Oborin i
D. Ojstrach. 20.59 Transm.

symfon. Royal
Londynie. 21.35
zofii (w przer.
koncertu.

IV

Rózgi. PR

korć.
Festiwal Hall w

Rozmowy o filo-
konc.). 21 .55 D.c .
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